
Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
M

Pv

Prostějovské
radniční listy®
ZPRAVODAJ MĚSTA PROSTĚJOV | ZDARMA | ČÍSLO 3 | ROČNÍK 2025 | 26. BŘEZNA 2025

Přejeme všem krásné Velikonoce 7. dubna vyneseme z města Moranu Masopust opět plný  
zábavy a dobrého jídla

PAMÁTKY OPĚT  
OTEVŘOU SVÉ BRÁNY!



R
V2

50
04

83
/0
7

&

Letní kino Boskovice
16. 5. 2025

KUP VSTUPENKU NEBO
ZJISTI VÍCE INFORMACÍ

R
V2

40
24

68
/0
3

R
V2

50
02

92
/0
2

CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

R
V2

40
24
19
/0
3

Výkup a prodej
obrazy, nábytek, hodiny, sklo, porcelán, min-
ce, plakety, odznaky, 
šperky, zlato, stříbro

Po-Pá 10:00 – 16:00 hodin
Telefon: 602 730 669 Výkup a prodej

obrazy, nábytek, hodiny
sklo porcelán, mince

plakety, odznaky

- šperky
- zlato
- stříbro

Po - Pá: 10:00 - 16:00 hod.
Telefon: 602 730 669

S Prostějov
tarožitnictví

Komenského 6
KAS Centrum

A
N
T
I
K

Otevírací doba:
Pondělí až pátek  

10:00–16:00 hodin

Výkup a prodej
obrazy, nábytek, hodiny,  
sklo, porcelán, mince,  
plakety, odznaky, 

šperky, zlato, stříbro Telefon: 602 730 669

R
V2

50
04
73

/0
2

R
V2

50
05

60
/0
1

SLEVA 
5%

SYPANÉ ČAJE
ČOKOLÁDY
MEDOVINY

BYLINNÉ PŘÍPRAVKY
DIOCHI, UNCARIA

MANDALY
TIBETSKÉ MÍSY

OBLEČENÍ
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ

SLEVA 
5%

SLEVA 
5%

SYPANÉ ČAJE
ČOKOLÁDY
MEDOVINY

BYLINNÉ PŘÍPRAVKY
DIOCHI, UNCARIA

MANDALY
TIBETSKÉ MÍSY

OBLEČENÍ
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ



3prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

PROSTĚJOVSKÉ RADNIČNÍ LISTY
Periodický tisk územně samosprávního celku. Prostějovské radniční listy vydává jedenkrát měsíčně v nákladu 24 000 ks statutární město Prostějov, nám.  
T. G. Masaryka 130/14, 796  01 Prostějov, IČO: 00288659. Distribuováno zdarma do  každé domácnosti. Redaktor: Ivo Heger, tel.: 607  949  387, e–mail:  
prostejov@kdykdeco.cz. Kontaktní osoby vydavatele: Jana Gáborová, odd. vnějších vztahů, e–mail: prl@prostejov.eu, tel.: 603  555  904, Alena Vrtalo
vá, odd. vnějších vztahů, e–mail: prl@prostejov.eu, tel.: 605 363 969. Bezplatná informační linka magistrátu: 800 900 001. Inzerce: Tomáš Karal, e–mail:   
karal@regvyd.cz, tel.: 732 530 071. Sazba: Regionální vydavatelství, s. r. o. Tisk: MAFRAPRINT. Registrační číslo: MK ČR E11144. ISSN 2336–3215

Vážení občané, 
jaro už je snad konečně tady a s ním 
i zajímavé akce v našem městě. Na 
některé z nich bych vás touto ces
tou rád pozval.
První z nich bude už 7. dubna tra
diční vynášení smrtky. Průvod pů
jde z  náměstí T. G. Masaryka do 
Kolářových sadů.
V sobotu 12. dubna pak proběhne 
v  Kolářových sadech nová akce, 
gastronomický festival Prostějov 
na talíři. Chceme jím odstartovat 
jarní sezonu, kdy už budeme moci 
být konečně venku, užívat si tep
lejších dní a k tomu něco dobrého 
jíst a  pít. Prostějov na talíři je po 
loňské premiéře Prostějovského 
oktoberfestu druhou podobnou 
akcí pod širým nebem. Jsme čás
tečně závislí na počasí a  také na 
zájmu vás, prostějovských občanů. 
Držte nám prosím palce a  buďte 
tolerantní k  případným drobným 
nedostatkům. Děláme tyto akce 
pro vás a  chceme, abyste byli co 
nejspokojenější.
Po celý duben pak bude probíhat 
tradiční akce otevírající zákoutí na
zvaná Brány památek dokořán.
V květnu si připomeneme 80. vý
ročí osvobození našeho města. 
V  centru Prostějova 8. května 
uvidíte spoustu dobových unifo
rem, historické i moderní vojenské 
techniky a zbraní. Podávat se bude 
tradiční vojenská strava a  z  pódia 
zazní hudba Jaroslava Ježka s pro
tiválečnými texty Voskovce a We
richa.
Těším se, že se uvidíme!

ÚVODNÍK PRIMÁTORA

Mgr. František Jura, 
primátor statutárního 
města Prostějova

Fotoohlédnutí za letošním 
úspěšným masopustem



4 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

ZŠ DR. HORÁKA – REKONSTRUKCE HYGIENICKÉHO 
ZAŘÍZENÍ V PAVILONU F

V rámci akce byla provedena rekonstrukce sociálních zařízení ve 
všech podlažích učebního pavilonu F. V  rámci akce se realizo
vala nová kanalizace, vodoinstalace a elektroinstalace. Celkové 
finanční náklady činily cca 5,3 mil. Kč. Stavbu realizovala firma 
STAVBROS s.r.o. z Brodku u Konice.

Stavebněinvestiční akce roku 2024
BĚŽECKÝ TUNEL NA ZŠ J. ŽELEZNÉHO

Byl vybudován krytý tunel se sociálním zařízením, který je pro
vozně spojen s  tělocvičnou základní školy a  slouží jako spor
tovní zázemí pro základní školu i veřejnost. Realizace akce byla 
finan čně podpořena z  Národní sportovní agentury ve výši cca  
30 mil. Kč a Olomouckého kraje ve výši 1 mil. Kč. Celkové nákla
dy činily cca 45,2 mil. Kč. Stavbu realizovala firma SPORT Con
struction a.s., Praha.

ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ PŘED HŘBITOVEM V KRASICÍCH 

Předmětem akce bylo vybudování 8 nových parkovacích stání, 
sjezdu do hřbitova sloužícího pro obsluhu a kontejnerové stání. 
Celkové finanční náklady činily cca 1 mil. Kč. Zhotovitelem stavby 
byla firma J|M Dynamic Projekt s.r.o. z PlumlovaŽarovic.  

POSILOVACÍ STROJE PRO SENIORY V ULICI RŮŽOVÁ

Byla provedena montáž šesti posilovacích strojů, informační ta
bule, dvou laviček a odpadkového koše. Celkové finanční náklady 
činily cca 450 tis. Kč. Dodávku a  montáž provedla společnost 
Bonita Group Service s.r.o. Drásov.

VYBUDOVÁNÍ ZÁZEMÍ NA HŘIŠTI V ŽEŠOVĚ

U fotbalového hřiště na malou kopanou byl vybudován objekt se 
sociálním zařízením a zázemím pro sportovce. Celkové finanční 
náklady činily cca 3,5 mil. Kč. Zhotovitelem stavby byla firma J|M 
Dynamic Projekt s.r.o. z PlumlovaŽarovic.   

 REKONSTRUKCE CHODNÍKU NA ULICI WOLFOVA
Jednalo se o  re
konstrukci chod
níku a  vjezdů po 
obou stranách uli
ce a  prodloužení 
chodníku na levé 
straně ulice. Cel
ková délka rekon
struovaného a no
vého chodníku je 
426 m. Finanční 
náklady činily cca 

3,9 mil. Kč. Zhotovitelem stavby byla firma GALVA TRANS s.r.o. 
z Držovic.



INFORMACE Z MĚSTA

INZERCE

František Jura: Předimenzovaný bazén by omezil rozvoj města
V minulém vydání 
Prostějovských 
radničních listů 
jeden ze zastu
pitelů uvedl, že 
organizátoři pe
tice za výstavbu 
bazénu 50 x 25 
metrů už mají do
statek podpisů 
k  vyhlášení refe
renda. Požádali 

jsme proto o vyjádření primátora Františ
ka Juru. 

Už v této věci samospráva podniká nějaké 
konkrétní kroky?
Statutární město Prostějov žádné ofi
ciální informace o zmíněné petici nemá. 
Prozatím nám nebyla předložena, a ne
můžeme proto nijak reagovat. Nicméně 
samotná otázka z  petičního archu ve
řejným prostorem kolovala. Podle ná
zoru právníků je značně manipulativní, 
takže případný další osud petice není 
vůbec jednoznačný. Nyní proto musí

me počkat a po předložení dokumentů 
zvážit případné další kroky. 

V minulosti jste ustoupili plaveckému od-
dílu a navrhli zvětšit bazén z původně plá-
novaných rozměrů 20 x 25 na 25 x 25. Jak se 
díváte na další případné zvětšování? 
Zvětšení plánu byl náš vstřícný krok 
směrem k  plaveckému oddílu, který ale 
bohužel pokračuje v tlaku na město, aby 
byl bazén ještě větší. To už považuji za 
vyloučené, a  to především z ekonomic
kých důvodů. Město se musí starat o vý
stavbu, údržbu a provoz více sportovišť 
než jen samotného bazénu. Není možné 
nasměrovat všechny peníze jen na jedno 
místo. 
Za optimální řešení pro celé město pova
žuji pětadvacetimetrový bazén, který je 
v  okresních městech standardem. U  nás 
navíc bude mít 10 drah, což už je něco 
navíc. Plavecký bazén doplníme ještě vý
ukovým a  dětským bazénem, atrakcemi 
pro nejmenší návštěvníky a  především 
velkou wellness a  fitness částí. Bude to 
opravdu areál pro všechny generace. 

Zkusme si zaspekulovat, co by se stalo, 
kdyby referendum skutečně proběhlo, 
bylo platné a odhlasovalo onen bazén 50 x 
25 metrů…
Nestalo by se doslova nic. Nový bazén by 
vůbec nevznikl. Z  pohledu organizátorů 
„úspěšné“ referendum zastaví veškeré pří
pravy nového bazénu a v nejbližších letech 
se stavět nebude. Ani platné referendum 
totiž vedení města, radu a zastupitelstvo 
nezbavuje povinnosti jednat s péčí řádných 
hospodářů. Předimenzovaný bazén by stál 
zhruba miliardu korun. Splátky případného 
úvěru a roční provozní náklady by výrazně 
omezily další rozvoj města. To není možné. 
Samosprávě musí jít o  všechny občany, 
nejen o sportovní plavce. Proto bych vy
zval organizátory petice za referendum, 
aby vše ještě zvážili. Ještě je čas zatáh
nout za pomyslnou záchrannou brzdu. 
Referendum by nebylo o tom, zda se po
staví středně velký nebo obří bazén. Bylo 
by o tom, zda se postaví středně velký ba
zén pro všechny generace našich občanů 
včetně rodin s  dětmi a  seniorů, nebo se 
nepostaví nic. 

R
V2

50
01
58

/0
3



6 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Prodej stavebních parcel ve Vrahovicích

Rada města Prostějova vyhlásila záměr 
prodeje sedmi stavebních pozemků v ulici 

Jiřího Štaidla v lokalitě Lozce ve Vraho
vicích formou obálkové metody.
„Jedná se o jedny z mála městských po
zemků určených k bytové zástavbě s tím, 
že město se rozhodlo nabídnout je ke 
koupi občanům a  přispět tak k  dalšímu 
rozvoji města. Pozemky jsou rozděleny 
na sedm samostatných stavebních par
cel, z toho pět je určeno k výstavbě pěti 
samostatně stojících rodinných domů 
a dvě pro výstavbu dvou řadových domů 
tzv. dvojdomků. 
Dle aktuálně zpracovaného znaleckého 
posudku byla obvyklá cena znalcem sta
novena ve výši 4 800 korun včetně DPH 
za m2 u  pěti pozemků pro samostatně 
stojící domy a 4 100 korun včetně DPH 
za m2 u dvou pozemků pro dvojdomky. 
Tato cena stanovená znalcem je minimál
ní kupní cenou. Zvolili jsme transparentní 
formu obálkové metody, neboť předpo

kládáme zájem většího množství uchazečů 
o  nabízený prodej, takže výsledná kupní 

cena se může zvýšit,“ říká 
1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. 
Budoucí bytová výstavba na prodá
vaných pozemcích má smluvně zajiš
těno bezplatné komunikační napojení 
na přilehlou soukromou komunikaci 
a bezplatné umístění přípojek inženýr
ských sítí v  sousedním pozemku sou
kromých vlastníků.
Případní vážní zájemci o nabízený prodej 
musí při podání nabídky počítat s povin
ností složit městem stanovenou kauci. 
Podrobnější podmínky prodeje jsou 
uvedeny v  oznámení o  vyhlášení zámě
ru, které je zveřejněno na úřední desce 
Magistrátu města Prostějova. Informace 
o  pozemcích je možné 
získat také na Odboru 
správy a  údržby majet
ku města Magistrátu 
města Prostějova na tel. 
582 329 121.

Letní scéna na prostějovském zámku
Pódium v romantickém prostředí zámku na
bídne prostor pro umělce, kteří tak budou 
moci opět prezentovat své umění veřejnosti.
„Letní scéna na nádvoří prostějovského zám
ku se bude stavět ve čtvrtek 1. května, k dis
pozici bude zájemcům tedy již od 2. května! 
Tento projekt funguje již pátým rokem 
a jeho oblíbenost mezi pořadateli akcí stá
le roste. Důkazem je množství pořádaných 
festivalů, z nichž mnohé už mají několikale
tou tradici (Rock For Your Shock, Muzikus 

Fest, DružFest, ProFest…). Díky nadšeným 
pořadatelům jsme zde mohli vidět i někte
rá zvučná jména hudební scény. Můžeme 
prozradit, že letos jich bude také hned ně
kolik. Jednou z prvních letošních akcí bude 
17. května Košt moravských vín s kulturním 
programem.
Hlavním posláním tohoto projektu je nejen 
oživit prostějovský zámek kulturou, ale pře
devším poskytnout možnost prezentace za
čínajícím umělcům a kapelám.  

Vítání dětí ze dne 13. 2. 2025 
Lukas Vopelka
Timon Václav Chytráček
Mateo Šín
Vanessa Peterková
Patrik Štěpánek
Maxmilián Fritz
Vojtěch Fučík
Leontýna Komárková
Julie Bíro
Jakub Havelka
Alex Eversons
Sammy Slouka
Viktorie Lišková
Alex Spisar

Adrian Látal
Robin Grulich
Barnabáš Petržela
Karolína Kmentová
Barbora Hamplová
Laura Grydilová
Max Matoušek
Meda Trunečková
Laura Svobodová
Josefína Lužná
Valerie Jenčíková
Ben Matula
Jan Paiker
Aurélie Zelinková

Matias Luňáček
Beáta Horňáková
Tom Steiner
Antonín Kaňák 
Jáchym Švandera
Oliver Soukal
Isabela Juhásová
Ela Lukáčová
Veronika Karásková
Jakub Křížek
Antonín Tomiga
Jakub Šoolín
Maxmilián Dospiva

Pronajmout si prostory nádvoří s pódiem je 
velmi jednoduché, stačí kontaktovat kulturní 
klub Duha. Pevně věříme, že je využijí pěvec
ké sbory, amatérská divadla, pořadatelé fes
tivalů, kteří pomalu naši letní scénu objevují, 
loutkoherci – prostě každý, kdo bude mít 
zájem předvést divákům, co umí,“ říká 1. ná
městkyně primátora Milada Sokolová, která 
má kulturní oblast města ve své péči.
Termíny se již zaplňují, neváhejte si je tedy re
zervovat! Pronájem je možné si objednat na 
emailu: marcel.kucera@prostejov.eu  nebo 
na telefonu: 725 218 686.



7prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Revitalizace lokalit – park 
Švabinského a Vrahovice U Lípy

Radní na svém jednání 
schválili rozpočtové opat
ření ve výši 60.500 Kč na 
vypracování studentských 
návrhů na revitalizaci par
ku Švabinského a  lokality 

U Lípy v části Vrahovice.
„Záměr revitalizace vzešel z podnětu ko
mise městské části Vrahovice a Čechůvky 
Z  diskuse vyplynul požadavek, aby zde 
vznikl prostor pro komunitní setkávání 
občanů Vrahovic a Čechůvek na různých 
společenských akcích. Komise doporučila 
radě města projednat návrh revitalizace 
uvedeného prostoru a  zařadit do plánu 
rozvoje zpracování architektonické studie 
na revitalizaci výše uvedeného prostoru,“ 
říká náměstek primátora Jiří Rozehnal.

Zpracování architektonické studie této 
lokality bylo nabídnuto jako téma semes
trálních prací pro studenty oboru Zahrad
ní a krajinářská architektura Zahradnické 
fakulty Mendelovy univerzity v Brně. 
„Studenti zpracovávají vždy dvě témata 
v  rámci jednoho města. Odbor rozvo
je a  investic, v  souladu s  doporučením 
Generelu zeleně a  po konzultaci se za
hradnickou fakultou, navrhl zpracovat 
i  studii revitalizace parku v  ulici Švabin
ského a přilehlého okolí hlavního nádraží 
v Prostějově. Studenti budou na studiích 
pracovat během letního semestru 2025, 
tj. únor–srpen 2025. Výstupem bude  
5–8 studií na každé z těchto dvou zadá
ní s finančními náklady celkem 60.500 Kč 
vč. DPH,“ upřesnil Rozehnal. -jg-

Ekologická výchova 
a osvěta

Rada města schválila za
dání zakázky Ekologická 
výchova a  osvěta 2025 
v objemu do 1 milionu ko
run organizaci ČSOP IRIS 
Prostějov.

„Jako v  předchozích letech půjde opět 
o organizaci celé řady osvětových projek
tů.
Například Den Země s  ekojarmarkem, 
Den Hloučely, Den stromů. Dále pak 
edukační programy zaměřené na životní 
prostředí a přírodu obecně nebo edukač
ní programy zaměřené přímo na naše 
město. Zde půjde třeba o  program pro 
veřejnost v  botanické zahradě, v  sídle 
Ekocentra IRIS na Husově náměstí či pro
gramy v prostějovských parcích,“ přiblížila 
náměstkyně primátora Marcela Župková.
 -jg-

Soutěž škol 
ve sběru 
separovaného 
papíru

Radní na svém jednání 
odsouhlasili odměny pro 
žáky škol, které se za
pojí do soutěže ve sběru 
separovaného papíru.
„Soutěž vyhlásila spo

lečnost FCC Prostějov ve spolupráci 
s městem Prostějovem. Účelem sběro
vé soutěže je vychovávat děti ke třídě
ní odpadů a školy touto formou získají 
finanční prostředky na jejich činnost. 
Společnost FCC Prostějov zúčastně
ným školám zabezpečí zdarma přista
vení objednaného kontejneru a  odvoz 
papíru. Do soutěže se v  letošním roce 
přihlásilo šest škol, a to jedna mateřská 
škola a pět základních škol. Soutěž pro
bíhá opět ve dvou kolech. První kolo 
proběhlo v  měsících září – prosinec 
2024, kdy děti sesbíraly 21,88 tuny pa
píru, a  druhé kolo leden–květen 2025 
právě probíhá. Financování cen sou
těže v celkové hodnotě 89 tisíc korun 
je zabezpečeno ze zdrojů statutárního 
města Prostějova,“ vysvětlil náměstek 
primátora pro oblast komunálních slu
žeb Jiří Pospíšil. -jg-

Provoz mateřských škol 
o prázdninách

Rada města projednala 
plán provozu mateřských 
škol o  letních prázdni
nách.
„Plán prázdninového pro
vozu byl stanoven po 

dohodě všech ředitelů a  ředitelek prostě
jovských mateřských škol následovně,“ po
tvrdil náměstek primátora Miloš Sklenka.
„Během prázdninového provozu bude 
zajištěno stravování dětí ve školních jí
delnách zřizovaných statutárním městem 

Prostějovem,“ uzavírá Sklenka. -jg-

ROZPIS PRÁZDNINOVÉHO PROVOZU MATEŘSKÝCH ŠKOL  
V PROSTĚJOVĚ V OBDOBÍ OD 30. 6. 2025 DO 29. 8. 2025:

30. 6. – 11. 7. 2025

pracoviště MŠ, Moravská ul. 30

pracoviště MŠ, Raisova ul. 6

pracoviště MŠ, sídliště Svobody 23/79

14.–25. 7. 2025 

pracoviště MŠ, Rumunská ul. 23

MŠ, ul. Libušinka 18

pracoviště MŠ, Dvořákova ul. 5

28. 7. – 8. 8. 2025 
pracoviště MŠ, Partyzánská ul. 34

pracoviště MŠ, Květná ul. 4

11.–22. 8. 2025 
pracoviště MŠ, Smetanova ul. 24

pracoviště MŠ, Husovo nám. 94

25.–29. 8. 2025 provoz všech mateřských škol

Ilustrační foto: Shutterstock.com



8 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

01. 04. 

sídl. Hloučela – C. Boudy

sídl. Hloučela – A. Slavíčka

sídl. Hloučela – V. Špály

sídl. Hloučela – J. Zrzavého

02. 04.

Vícovská – V. Škracha

B. Šmerala – dál k rybníku

Gen. Dudy č. 14

03. 04. 

Waitova – Dr. Horáka

Okružní ul. za hostincem U posledního haléře

Mozartova nebo Družstevní

04. 04. 

ČeskáMáchova

Riegrova

Drozdovice 53 (před prodejnou skútrů)

B. Němcové

07. 04. 

Fanderlíkova – u Sezaka

Fanderlíkova – školka

Kpt. O. Jaroše

Za veledromem naproti č. 8

08. 04. 

Šárka – Spitznerova

Dolní – parkoviště u věžáků č. 26

Jezdecká – Puškinova

Husovo nám. – u školy

09. 04. 

Arbesovo nám.

sídl. E. Beneše – Květná –Sportovní

V. Nezvala

nám. Spojenců

10. 04. 

Trávnická – střed

Švabinského

Havlíčkova 43

Joštovo nám.

11. 04. 

Dobrovského – Tylova

Libušínka

Dobrovského – parkoviště za obchodem

Vodní – Mlýnská

14. 04. 

Nerudova – domov důchodců

Bezručovo nám.

Kostelecká 35 u kotelny

15. 04. 

Pod Kosířem – Palečkova

Pod Kosířem – Atletická

Rejskova

Volfova – Příční

16. 04. 
Žižkovo nám.

nám. E. Husserla

17. 04. 

Žešov – hospoda

Žešov – u obchodu

Žešov – dětské hřiště

Žešov – hřiště

22. 04. 

Domamyslice – u samoobsluhy

Domamyslice – ul. 5. května

Domamyslice – u kapličky

Gen. Sachera

23. 04. 

Čechovice – u pošty

Čechovice – Luční

Čechovice – u kapličky

Čechovická u ZD

24. 04. 

Krasice – Západní

Krasice – Moravská za obchodem

Krasice – Na Brachlavě

Kosířská – Na Vyhlídce

25. 04. 

Vrahovice – Trpinky

Vrahovice – K. Světlé

Vrahovice – Čechůvky točna

Vrahovice – M. AlšeP. Jilemnického

28. 04. 

Vrahovice – Jano Köhlera

Vrahovice – J. Suka

Vrahovice – Tovární plocha u garáží 
(proti ul. Stukova)

Jarní úklid 2025
Jarní úklid města proběhne v  Prostějově 
stejně jako obvykle v  měsíci dubnu. Bude 
zahájen v  úterý dne 1. 4. 2025. Počínaje 
tímto dnem budou po městě rozmisťová
ny velkoobjemové kontejnery v  termínech 
níže uvedeného seznamu. Do kontejnerů 
lze odkládat objemný odpad. Jedná se o od
pad z domácností, který je rozměrný a není 
možno ho umístit do popelnic (např. kober
ce, linolea, starý nábytek apod.). Kontej
nery budou na místě vždy v určený den od  

15.00 hod. do naplnění, nejdéle však do 
18.00 hod. Naplňování každého kontejneru 
odpadem bude sledováno a  kontrolováno 
pověřeným pracovníkem svozové společ
nosti FCC Prostějov, s.r.o., jelikož jsou ur
čeny pouze pro objemný odpad. Do těchto 
van není možné odkládat odpad nebezpeč
ný (barvy, ředidla, akumulátorové baterie, 
pneumatiky), bioodpad a žádný průmyslový 
nebo živnostenský odpad. Dále není povole
no dávat do kontejnerů odpad stavební. 

Kontejnery budou v ulicích přistaveny pod
le aktuální dopravní situace a volného místa 
v ulici.
Informace o průběhu úklidu můžete získat 
u společnosti
FCC Prostějov, s.r.o., na tel. 582 302 757 
nebo 737 242 185 p. Kostlán a
Magistrátu města Prostějova – Oboru sprá
vy a údržby majetku města
na tel. 582 329 559 pí Kovaříková.



Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme 
starožitný nábytek, chromový, umakartový 

a také z padesátých let i mladší.
Dále vykoupíme a v hotovosti zaplatíme obrazy, zbraně, hodiny, 

porcelán, sklo, hračky, moto věci, staré knihy a pohlednice, 
vyznamenání, vojenské uniformy, mince a jiné vojenské věci, 

fotoaparáty, rádia, gramofony, kamna, stříbrné věci a jinou veteš, 
která Vám doma, na chalupě, ve sklepě, na půdě, či v garáži překáží.
Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme také celé pozůstalosti a zajistíme 

komplexní vyklízecí práce.
Seriózní a rychlé jednání, platba hotově.

Neváhejte a zavolejte – tel.: 773 113 303

R
V2

50
00

92
/0
3

R
V2

40
16
89
/0
9

R
V2

50
06
13
/0
1

KAMENOSOCHAŘSTVÍ

Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,  
rozumná cena a záruka 4 roky!

Müller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů 
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu 
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

 605 527 803
machac@regvyd.cz

732 530 071
karal@regvyd.cz

Tomáš KARAL
739 724 774

novak@regvyd.cz

Michal NOVÁK



10 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Blokové čištění města duben 2025
01. 04. – BLOK 1 
Zlechovská, Na Okraji, Kosířská, Na Vy
hlídce, Legionářská, Wichterlova, Gen. 
Sachera, Gen. Dudy, Gen. Dudy a  Gen. 
Sachera – spojka, Hloučelní, J. Lady 
(Plumlovská – Mathonova), Plumlovská 
komunikace SSOK (kruh. objezd J. Lady – 
hypermarket Albert)

03. 04. – BLOK 2 
K. Svolinského (Kpt. O. Jaroše – V. Špá
ly), K. Svolinského – parkoviště (Kpt.  
O. Jaroše – V. Špály), V. Špály, J. Zrzavé
ho, K. Svolinského (V. Špály – supermar
ket Billa), A. Slavíčka, K. Svolinského – 
parkoviště (V. Špály – supermarket Billa)

08. 04. – BLOK 3
Kpt. O. Jaroše + parkoviště (K. Svolinské
ho – průchod), A. Fišárka, B. Dvorského, 
C. Boudy, S. Suchardy, Kpt. O. Jaroše – 
parkoviště, C. Boudy – parkoviště, komu
nikace + parkoviště 
(Kpt. O. Jaroše – C. Boudy)

10. 04. – BLOK 4 
Melantrichova (BřezinovaPolská), Ne
rudova (Plumlovská–Melantrichova),  
E. Králíka + parkoviště, Polská, Ruská, 
nám. Práce, Dělnická, Březinova, Dykova, 

Bezručovo nám., průchod Florián. nám.– 
Dykova (Starorežná), cyklostezka Florián
ské nám.– Dykova (Starorežná), Plumlov
ská komunikace SSOK (Nerudova – kruh. 
objezd) pravá strana směr Krasice 

15. 04. – BLOK 5 CENTRUM
Komenského – cyklostezka, Komenské
ho, nám. T. G. Masaryka, Dukelská brána, 
Křižkovského, Lutinovova, Filipcovo nám., 
nám. Sv. Čecha, Demelova, Hradební, 
Kostelní, Úprkova, Koželuhova, Křížkov
ského, Křížkovského parkoviště, Šerhovní 
(Školní – Dukelská brána)

16. 04. – BLOK 6 
Fanderlíkova (Nerudova – sídl. Hloučela), 
Obránců míru, J. Švermy, Kpt. O. Jaroše 
(Nerudova – sídl. Hloučela), Nerudova 
(Fanderlíkova – Za Polskou), K. H. Kepky, 
Melantrichova – parkoviště (Polská – E. 
Králíka), Fanderlíkova – parkoviště (u ko
telny u hřiště ZŠ)

23. 04. – BLOK 7 
Fanderlíkova (Kostelecké – Fanderlíkova 37), 
J. B. Pecky + parkoviště (J. B. Pecky 2–10), 
Krapkova, Floriánské nám., Hliníky, Resslo
va, Fanderlíkova – parkoviště (Fanderlíkova 
17–21), J. B. Pecky – vnitroblok + parkoviště, 
Krapkova – zálivka (vlevo k ul. U Stadionu), 

Krapkova – parkoviště (vpravo k U Stadio
nu), parkoviště u OD Kubus – 2x

24. 04. – BLOK 8 
Pernštýnské nám., Kravařova, Fügnerova, 
Skálovo nám., Školní, Školní – parkoviště, 
Školní – cyklostezka, Šerhovní (Vápeni
ce – Školní), Jiráskovo nám., Smetanovy 
sady, Kramářská, Blahoslavova komuni
kace SSOK, Vápenice komunikace SSOK, 
Blahoslavova vjezd + parkoviště bývalá 
Skanska, Hlaváčkovo nám. – cyklostezka 
a parkoviště Atrium, Přikrylovo nám. (zá
mek) + cyklostezka

26. 04. – BLOK 9 
Mathonova, Mathonova – 1. polovina 
parkoviště nemocnice od autobusové za
stávky, Mathonova – 2. polovina parko
viště nemocnice, komunikace a zastávka 
MHD u nemocnice

29. 04. – BLOK 10
F. Nováka (F. Nováka 3–5), Kostelecká 1 – 
vnitroblok a parkoviště, Kostelecká 2 – vni
troblok, Kostelecká 3 – vnitroblok, Koste
lecká komunikace SSOK – (Přikrylovo nám. 
– most Hloučela), Martinákova, Martináko
va – parkoviště, Martinákova – Kostelecká 
– chodník, Martinákova – cyklostezka, Kos
telecká – cyklostezka, J. B. Pecky blok 16

Mateřské centrum 
Cipísek/ duben 2025
ČARODĚJNICKÝ TÝDEN S CIPÍSKEM
24.–30. 4. 
JAK SI LÉPE POROZUMĚT S DĚTMI
Rodičovská beseda ve středu 23. 4. 18.00–20.00 
s Mgr. Markétou Skládalovou 
JARNÍ KREATIVNÍ PODVEČER PRO MAMINKY
ve středu 9. 4. 18.00–20.00 
Probíhá zápis do letních programů pro rodiče 
s dětmi / Pohádkové týdny s Cipískem. 
MC Cipísek nabízí denně dvouhodinové programy 
pro rodiče s dětmi od 3 měsíců do tří let. Kurzy s Ci
pískem probíhají v cyklech ve skupinách pro rodiče 
a děti podle věku dětí – Mimiklub, Broučci, Zajíč
ci a  Méďové.  Online skupina MC Cipísek  face
booková skupina Rodičovské inspirace MC Cipísek 
Více informací, aktuality a  rezervace najdete na: 
www.mcprostejov.cz, www.facebook.com/cipi
sekprostejov, email: mcprostejov@centrum.cz. 
Instagram: mccipisekprostejov



11prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

REVOLUTION TRAIN zavítá 
do Prostějova již podeváté
Unikátní protidrogový vlak REVOLU
TION TRAIN vyráží v  rámci „REVOLU
TION TRAIN TOUR – JARO 2025“ na své 
tradiční turné, během kterého nevynechá 
ani Prostějov.  Bude to již jeho devátá ná
vštěva v našem městě. Vloni program na
vštívilo více než 600 žáků prostějovských 
základních škol, v rámci odpoledního času 
se přidaly i  děti ze ZŠ z  přilehlých obcí 
a více než stovka hostů z odborné i laické 
veřejnosti.  
REVOLUTION TRAIN je speciálně upra
vená 165 metrů dlouhá vlaková soupra
va, v  jejímž interiéru je instalována 5D 
projekce, která ukazuje hrozby závislostí 
a  vede k  zamyšlení o  hodnotách lidské
ho zdraví a svobody. Vnitřní design vlaku 
svou konstrukcí odpovídá křehkosti a ge
nialitě lidského těla a kontrastuje s vnější 
„ocelovou agresí“. 
Vlakovou soupravu REVOLUTION TRAIN 
tvoří celkem šest stříbrných vagonů, které 
jsou uzpůsobeny do podoby multimediál
ních sálů. V  nich se před zraky návštěv
níků v několika rovinách odehrává příběh 
o  příčinách, vývoji a  důsledcích drogové 
závislosti. Návštěvníci protidrogového 
vlaku tímto příběhem procházejí a  díky 
možnostem interaktivních technologií se 
aktivně stávají jeho účastníky. Cílem pro
gramu  je prostřednictvím zapojení všech 
lidských smyslů  efektivně zapůsobit na 
návštěvníka vlaku, na jeho pohled na le
gální i nelegální drogy, závislosti a inspiro
vat jej k pozitivním životním volbám. 
Vlak v  Prostějově zastaví v  železnič
ní stanici hlavního vlakového nádra
ží na dva dubnové dny, a  to  v  úte

rý 1. dubna 2025 a  ve středu  
2. dubna 2025.  Oba dny bude 
vlakový program v  době od  
8:00 do 15:10 hodin vyhrazen 
pouze pro objednané školní sku
piny. Následně bude od 15:10 do 
17:50 hodin (začátek poslední 
prohlídky) vlak zdarma přístupný 
široké veřejnosti.
Vstupné je dotováno z  finančních pro
středků statutárního města Prostějova, 
tedy vstup pro zájemce o  vlakový pro
gram je zdarma. Rezervace míst pro ve
řejnost v  odpoledním bloku je možná 
na rezervace@revolutiontrain.cz nebo te
lefonicky na 774 724 757.
Délka programu ve vlaku je cca 90 minut, 
v rámci veřejnosti program absolvuje vždy 
skupina složená z  max. 15 osob, celková 
kapacita vlaku je omezena. Minimální věk 
návštěvníků vlaku je 10 let a  realizátor 
programu doporučuje, aby děti ve věku 
10–12 let byly do
provázeny dospě
lou osobou, nejlé
pe rodiči. Přestože 
program probíhá 
uvnitř vlaku, do
poručujeme jeho 
návštěvníkům tep
lejší oblečení. 
Samotnou pro
hlídkou vlaku to 
ale nekončí. Sou
částí programu je 
i návazný program, 
který je určen 
pouze pro škol

ní skupiny dětí a  je realizován Policií ČR 
po návštěvě vlakového programu přímo 
v jednotlivých třídách základních škol. 
REVOLUTION TRAIN dlouhodobě pod
poruje Národní protidrogová centrála, 
Policie ČR, vrcholní představitelé Mini
sterstva vnitra, zdravotnictví, školství 
a další osobnosti z řad odborníků. Velkou 
podporou projektu jsou ale především 
pozitivní reakce dětí a pedagogů, kteří se 
programu zúčastnili. 

Více informací naleznete na 
www.revolutiontrain.cz



12 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

I v letošním roce otevře město  
Prostějov své památky dokořán

Každoročně v měsíci dubnu, kdy zároveň 
oficiálně startuje turistická sezona, nabízí 
město Prostějov zpřístupnění celé řady 
známých i méně známých turisticky atrak
tivních cílů. 
Zájemci se tak budou moci podívat jak do 
tradičně navštěvovaných prostor, jako je 
například radniční věž, tak i  do prostor, 
které se veřejnosti neotvírají běžně. Tře
ba bývalé kryty na Husově náměstí, které 
budou autenticky upraveny a  provedou 

vás jimi průvodci v  do
bovém oděvu. Návštěv
níkům ukážeme také 
prostory Kovaříkovy vily 
nebo zákoutí kina MET
RO 70. Své brány otevře 
návštěvníkům i Muzeum 
a galerie, a  to jak hlavní 

budova bývalé renesanční radnice, tak 
Galerie Špalíček. Svou akcí se připojí i mu
zeum harmonií, tentokrát koncertem ke 
340. výročí narození Johanna Sebastia
na Bacha. Koncert se uskuteční v červe
ném salonku prostějovského Národního 
domu. V  kostele Husův sbor se naopak 
uskuteční v rámci Bran památek dokořán 
koncert klezmerové hudby. Nabídka je le
tos mimořádně pestrá a věřím, že si v ní 

najde každý to své, co ho zajímá nebo co 
uvidí či zažije úplně poprvé.
Tak neváhejte a přijeďte do Prostějova na 
některou z akcí Bran památek dokořán:

Ing. Milada Sokolová, 1. náměstkyně  
primátora města Prostějova

1. 4.
10:00 Turistické informační centrum – zahájení turistické sezony 

13:00 Radniční věž – rezervace na tel.: 800 900 001

5. 4. 9:30–12:00 
13:00–17:00 

Muzeum a galerie v Prostějově, p. o. – hlavní budova i Galerie Špalíček

6. 4. 15:00 Národní dům Prostějov – rezervace na tel.: 582 329 600 nebo 582 329 603

8. 4. 13:00 Radniční věž – rezervace na tel.: 800 900 001

12. 4. 9:00, 11:00, 
13:00 

Kino METRO 70 – rezervace na email: kino@metro70.cz

13. 4. 14:00, 15:00, 
16:00, 17:00 

komentované prohlídky Kováříkovy vily – rezervace na tel.: 800 900 001 

13. 4. 19:00
Červený salonek Národního domu, Bachova náruč dokořán – koncert ke 340. výročí narození  
Johanna Sebastiana Bacha s příběhem a překvapením. Vstupné dobrovolné.  
Rezervace míst: tel. 720 429 755 / info@harmoniumhistorie.cz. 

15. 4. 13:00 Radniční věž – rezervace na tel.: 800 900 001

22. 4. 13:00 Radniční věž – rezervace na tel.: 800 900 001

23. 4. 18:00 Husův sbor – vernisáž výstavy a koncert klezmerové hudby

25. 4. 14:00, 14:30, 
15:00, 15:30 

kryty na Husově náměstí

29. 4. 13:00 Radniční věž – rezervace na tel.: 800 900 001



13prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Vynášení smrtky v Prostějově
Obnovený zvyk „Vynášení smrtky“ si opět 
připomeneme 7. dubna!
Smrt nesem z  města, potokem je cesta, 
však my tu smrť sprovodime, do potoka jo 
hodime, smrt nesem zanesem, novy lito při
nesem…
Pouť slaměné figury Morany oblečené 
v ženských šatech povede jako v minulých 
letech z náměstí T. G. Masaryka k mlýnské
mu náhonu v Kolářových sadech. 
„Tato lidová tradice byla obnovena u  nás 
v Prostějově v roce 2022 a od té doby za
znamenává vždy veliký ohlas, což nás velmi 
těší,“ uvedla 1. náměstkyně primátora Mila
da Sokolová.
Moranu po krátkém programu z  centra 
města vynesou, za doprovodu veřejnosti, 
děti z folklórního souboru Mánes a místních 
mateřských a základních škol. 
Vynášení smrtky začíná 7. 4. 2025 v 13:30 na 
náměstí T. G. Masaryka – v prostoru u mu
zea.

Příměstský 
projektový tábor 
v Technologickém 
klubu
Baví tě technologie? Sníš o tom, že si naprogramuješ ro
bota nebo vytiskneš něco na 3D tiskárně? Pak hledáme 
právě tebe! Jsme tu pro všechny mladé vynálezce a ino
vátory ve věku 9–16 let, kteří chtějí strávit týden od 7. do 
11. července plný technologických dobrodružství. Přihlá
šení a více informací: www.tklub.cz.

DUBEN V TKLUBU:
• St 2. 4. | od 19:09 | Přednáška: Co nám o sobě pro-

zradí létavice | Ing. Jakub Koukal | 100 Kč (pro členy 
TKlubu 50 Kč)

• So 5. 4. | 10:00–16:00 | Deskoherní sobota | 50 Kč
• St 16. 4. | 16:00–17:30 | Inovativní úlohy I.: Objevuj, 

experimentuj a řeš výzvy budoucnosti! | Chemické 
bádání pro mladé objevitele | 150 Kč (pro členy TKlu
bu 100 Kč)

• Ne 27. 4. | 10:00–12:00 | Digitvoření – Stop Motion 
– Rozhýbejte fantazii! | Workshop animace pro rodi
če s dětmi | 100 Kč (rodič zdarma)

Registrace na akce nutná: www.tklub.cz.
TKlub děkuji partnerům za podporu činnosti: WIND
MÖLLER & HÖLSCHER Machinery k.s., Linaplast s.r.o., 
Laser Technology s.r.o., MICOS TELCOM s.r.o.

ZÁPISY 
DO ZÁKLADNÍCH
A MATEŘSKÝCH ŠKOL 2025

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

ZÁPISY DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL

WWW.PROSTEJOV.EU

2. 4. 2025

6. 5. 2025



14 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

17. 4. 
Zelený čtvrtek – mše na 
památku Večeře Páně

Povýšení sv. Kříže
mše svatá
poté celonoční bdění v Getsemanské zahradě

18.00 hod.

Sv. Petr a Pavel
mše svatá 18.30 hod.

po mši bdění v Getsemanské zahradě do 20.00 hod.

Sv. Bartoloměj (Vrahovice)
mše svatá
po mši bdění v Getsemanské zahradě

18.00 hod.

18. 4. 
Velký pátek – 
památka Umučení Páně

Povýšení sv. Kříže

ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.

křížová cesta 9.00 hod.

velkopáteční obřady 15.00 hod.

po bohoslužbě modlitba u Božího hrobu do 18.00 hod.

Sv. Petr a Pavel 
ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.

velkopáteční obřady  16.30 hod.

Sv. Bartoloměj (Vrahovice)
ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.

velkopáteční obřady 15.00 hod.

19. 4. 
Bílá sobota – 
modlitba u Kristova 
hrobu

Povýšení sv. Kříže ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.

modlitba u Božího hrobu 8.00–17.00 hod.

Sv. Petr a Pavel ranní chvály a modlitba se čtením 8.00 hod.

modlitba u Božího hrobu 9.00–10.00 hod.

Sv. Bartoloměj (Vrahovice)
ranní chvály a modlitba se čtením
modlitba u Božího hrobu

8.00 hod.

19. 4. 
Velikonoční vigilie – při-
pomíná svatou noc, kdy 
Pán vstal z mrtvých

Povýšení sv. Kříže mše svatá 20.00 hod.

Sv. Petr a Pavel mše svatá 20.30 hod.

Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 21.00 hod.

20. 4. 
Zmrtvýchvstání Páně – 
den velikonoční slavnosti

Povýšení sv. Kříže mše svatá 7.30 a 10.30 hod.

Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod.

Sv. Josef (Krasice) mše svatá 18.00 hod.

Sv. Petr a Pavel mše svatá 9.00 a 18.30 hod.

Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod.

21. 4. 
Pondělí velikonoční

Povýšení sv. Kříže mše svatá 7.30 hod.

Sv. Cyril a Metoděj mše svatá 9.00 hod.

Sv. Jana Nepomuckého 
(U Milosrdných)

mše svatá 10.00 hod.

Sv. Bartoloměj (Vrahovice) mše svatá 9.15 hod.

Bohoslužby o Velikonocích v katolických kostelích

VÝLETY PRO SENIORY V DUBNU 
1. 4. – út – FULNEK (SVĚT KOMENSKÉHO) A PROCHÁZKA PO 
MĚSTĚ S PRŮVODCEM + VODNÍ MLÝN WESSLESKY. 
9. 4. – st – EXKURZE VE FIRMĚ TON V BYSTŘICI POD HOSTÝ
NEM (VÝROBA OHÝBANÉHO NÁBYTKU) A NÁVŠTĚVA SVA
TÉHO HOSTÝNA. 
17. 4. – čt – TULIPOMÁNIE BUCHLOVICE A MUZEUM NAPA
JEDLA. Vyzdobené zámecké interiéry a výstava řezaných tulipá
nů, historie města Napajedla. 
3. 4. – st – ŠIKMÝ KOSTEL SV. PETRA Z ALKANTARY KARVINÁ 
+ ZAHRADY KAPIAS GOCZALKOWICE. 

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN
Zámek Milotice s barokní zahradou, rozhledna a muzeum v obci 
Kobylí
Výlety pro seniory jsou pořádány s podporou Zdravého města 
Prostějov. Můžete se na ně hlásit osobně v obchůdku Filemon 
& Baucis na nám. T. G. Masaryka 18 v  Prostějově, telefonicky 
(722 464 228) nebo emailem (info@filemonbaucis.cz)

Jana Šmudlová, 
www.filemon-baucis.cz



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ilustrace2_NEW.pdf   1   04.02.25   11:57

195x272.indd   1 06.02.25   13:53

R
V2

40
23

52
/3
1



16 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Sociálně aktivizační služby pro seniory. Tetín 1, 796 01 Prostějov, telefon 582 360 295 nabízí všem zájemcům další příjemná a zajímavá setkání v rámci

AKADEMIE SENIORŮ
Datum Hodina Tematické zaměření setkání Lektor

1. 4. 2025 14:00 VÝROBA VELIKONOČNÍ DEKORACE
Přijďte si ozdobit velikonoční vajíčko, tentokrát vyzkoušíme ubrouskovou 
techniku. Vybíráme drobný příspěvek na materiál.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

8. 4. 2025 14:00 VELIKONOČNÍ JARMARK
Zveme vás na tradiční výstavu do kina Metro od 10 do 17 hodin.

8. 4. 2025 14:00 MAUD MICHAL BEEROVÁ
Poutavá přednáška o životě prostějovské rodačky, která jako jedna z mála 
přežila prostějovský holocaust a je autorkou knihy Co oheň nespálil.

Mgr. Jana Gáborová
Spolek Hanácký 
Jeruzalém

15. 4. 2025 14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
Pokračujeme v pletení košíků. Vybíráme příspěvek na materiál ve výši 
60–80 Kč. Srdečně zveme i nové zájemce

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

22. 4. 2025 14:00 NÁVŠTĚVA HVĚZDÁRNY
Sejdeme se v 14:00 u hvězdárny v Kolářových sadech. Vstupné 40 Kč.

Bc. Jonatan Binder
Astronomické oddělení, Mu
zeum a galerie v Prostějově

29. 4. 2025 14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Opět si zábavnou formou procvičíme naši paměť.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

Seznam jubilantů, kteří v měsíci únoru oslavili svá životní jubilea
70 let  JIŘÍ DOSTÁL
 LUBOMÍR GRULICH
 DRAHOMÍR VÁCLAVÍK
 LADISLAV LUKŠÍČEK
 ZDENĚK BLAŽÍK
 PETR LANÍK
 MARIE TRUNDOVÁ
 LUDMILA KUČEROVÁ
 JIŘÍ LEXA
 JIŘINA ŠTIBRAVÁ
 JIŘÍ FRÉHAR
 VLASTIMILA ZATLOUKALOVÁ
 JARMILA ČERNÁ
 HANA VÝMOLOVÁ
 JOSEF KOMÁREK
 OTTO KŘÍŽ
 JARMILA PŘEHNALOVÁ
 MARIE MIKULÁŠKOVÁ
 VLADIMÍRA KOLAŘÍKOVÁ
 MILAN KUDR
 JARMILA ZAPLETALOVÁ
 PETR FIALA
 Ing. VLADISLAVA NETUKOVÁ
75 let LUDMILA MATUŠINCOVÁ
 DANUŠE ŠUPOVÁ
 LUDMILA RAMPOUCHOVÁ
 Ing. VLADISLAV SPURNÝ
 EMILIE POSPIŠILOVÁ
 KAREL HEJNÝ
 VĚRA STRAKOVÁ
 JARMILA TOMÁŠKOVÁ
 LIBUŠE BINKOVÁ

 JAROSLAV OTAVA
 Mgr. VĚRA POPELKOVÁ
 JOSEF MIKEŠ
 OLDŘICH GRMELA
 VĚRA VAŇKOVÁ
 JIŘÍ NOVÁK
 JITKA HRUBÁ
 LIBUŠE MILAROVÁ
 MILAN HOCHMAN
 MARCELA BURGROVÁ
 MARIE PROCHÁZKOVÁ
 GUSTAV KLOS
 ALENA ZATLOUKALOVÁ
80 let JOSEF NOVÁK
 MILADA NOVOTNÁ
 STANISLAVA SKLADANÁ
 MIROSLAV ŠVANCARA
 VĚRA KONŠELOVÁ
 ANNA KŘÍŽKOVÁ
 KVĚTOSLAVA MEJSTŘÍKOVÁ
 MARIE DROBILOVÁ
 VLASTA RUBÁČOVÁ
 MARTA BÖHMOVÁ
 JAROSLAVA OPAVSKÁ
 HANA JANEČKOVÁ
 MUDr. JOSEF NOVÝ
 PETR KOŽNÁREK
 VĚRA KAPRÁLOVÁ
 DANUŠE LOKAJÍČKOVÁ
 ŠTEFAN LUKÁČI
 JOSEF ZATLOUKAL
85 let Ing. JOSEF INDRA

 KVĚTOSLAVA BROSCHOVÁ
 VLASTA JURNÍKOVÁ
 BOHUMIL ČECHOVSKÝ
 BERTA BELKOVÁ
 FRANTIŠKA MATUROVÁ
 JAROSLAV SLAVÍK
 FRANTIŠEK POSPÍŠIL
 ZDENĚK ČEPÝ
 Mgr. MARIE VAVROUŠKOVÁ
90 let BOŽENA LISICKÁ
 OLGA ROZEHNALOVÁ
91 let MIROSLAVA ROMANOVSKÁ
 RŮŽENA SKOPALOVÁ
 ALICE CITOVÁ
92 let LADISLAV BEDNÁŘ
 SVATOPLUK ŠPICA
 LUDMILA SMOLKOVÁ
 JOSEF GABRLÍK
 ANNA NEHEROVÁ
93 let MUDr. RADOMÍR RŮŽIČKA, CSc.
 VĚRA ZAORALOVÁ
 LIBUŠE JERIČOVÁ
 LIBUŠE BRÁZDOVÁ
94 let MILOSLAV ARNOŠT
 JAROSLAV KRISTEK
 Mgr. ROMANA MLČOCHOVÁ
95 let JIŘINA HANÁKOVÁ
 MARTA FOLKOVÁ
 JINDŘIŠKA ŠTENCLOVÁ
96 let MARIE BENEŠOVÁ
 JOSEF VYBÍHAL
97 let VLADIMÍR FRÖMEL



17prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

CENTRUM PRO RODINU PROSTĚJOV z.s.
Filipcovo nám. 20/4, 796 01 Prostějov, http://prostejov.dcpr.cz/, cprprostejov@ado.cz, tel. +420 608 228 464

PRVNÍ ŠKOLIČKA 
ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED 
NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
KAŽDÉ ÚTERÝ–ČTVRTEK  
8:30–11:30 HODIN
První školička je dopolední adaptační krou
žek pro děti od 2 do 4 let. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, připra
vuje na separaci od rodičů a pomáhá v nava
zování vztahů s  vrstevníky v  malé skupině 
a bezpečném prostředí. 
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, 
Prostějov – Krasice.
Do První školičky je nutné dítě předem při
hlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací na www.prostejov.dcpr.cz, tel. 
+420 732 293 954 

MATEŘSKÉ CENTRUM V KRASICÍCH 
KAŽDÉ PONDĚLÍ 9:30–11:30 HODIN
Mateřské centrum nabízí prostor pro rodiče 
i děti. Maminky se mají čas sdílet. Vyměnit si 
své zkušenosti, poznatky zážitky, myšlenky. 
Děti se vydovádí, zatancují si, zazpívají, něco 
vyrobí (závisí na aktuálním programu) a zís
kají kontakt se svými vrstevníky. Program 
pro rodiče probíhá bez odloučení od dětí.
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Slád
ka 2, Prostějov – Krasice. Více informací na  
www.prostejov.dcpr.cz, +420 605 355 694

SEMINÁŘ S ING. PAVLEM 
MEČKOVSKÝM, M.A.
MLUVÍTE JAZYKEM LÁSKY SVÉHO DÍTĚTE?

7. 4. 2025 V 9:30–11:30 HODIN.
Cílem semináře je představit přirozený a dí
tětem srozumitelný způsob verbální i never
bální komunikace.
Seminář otvírá dveře k  mnohem hlubšímu 
pochopení a naplnění citových potřeb dítě
te.
Cena: 100 Kč jednotlivec
Seminář probíhá bez odloučení dětí.
Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, 
Prostějov – Krasice.
Více informací naleznete na 
www.prostejov.dcpr.cz, +420 605 355 694

SEMINÁŘ S ING. PAVLEM 
MEČKOVSKÝM, M.A.
JAK ROZUMĚT DĚTSKÝM EMOCÍM 
29. 4. 2025 V 17:30–19:30 HODIN.
Seminář je zaměřen na praktické dovednos
ti s aktivitami vedoucími k budování emoční 
inteligence dětí, kterou můžeme vhodnými 
způsoby rozvíjet.
Cena: 200 Kč jednotlivec / 300 Kč pár
Přihlášky: https://1url.cz/T18yN 
HLÍDÁNÍ DĚTÍ ZAJIŠTĚNO 
Cyrilometodějské gymnázium, Komenského 17, 
Prostějov. Více informací naleznete na www.
prostejov.dcpr.cz, +420 605 355 694

PUTOVNÍ VÍKEND PRO OTCE A SYNA  
2. MILOSRDNÝ SAMARITÁN
23.–25. 5. 2025
Putovní víkend Moravským krasem pouze 
pro otce a syna od 10 do 15 let. Jedinečná 

příležitost spolu zažít ne
opakovatelné zážitky a dob
rodružství v krásné přírodě.
Cena za oba: 3.100 Kč (nebo sponzorská 
3.400 Kč)
OMEZENÁ KAPACITA!
Přihlášky: https://1url.cz/218yH 
Více informací naleznete 
na www.prostejov.dcpr.cz, +420 732 293 954

SAMOOBSLUŽNÁ STEZKA PRO RODINY
BUĎME SPOLU U JEDNOHO STOLU
KVĚTEN 2025
V  rámci národního týdne pro rodinu pro
běhne již 2. ročník stezky pro rodiny. Tento
krát kolem Plumlovské přehrady. Čeká na vás  
10 zastavení, kde naleznete různé úkoly, hry, 
ale i  zamyšlení a  pár nevšedních informací 
k témat stezky: Buďme spolu u jednoho stolu.
Pro bližší informace o trase a čase konání sle
dujte naše webové stránky www.prostejov.
dcpr.cz nebo sociální sítě:
Instagram: cprprostejov a  facebook: Cent
rum pro rodinu Prostějov z.s.
Více informací naleznete na 
www.prostejov.dcpr.cz, +420 732 293 954 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Nec
kařová, email: cprprostejov@ado.cz nebo 
neckarova.blanka@ado.cz

Programy jsou podpořeny z dotačního pro
gramu Rodina MPSV ČR, Olomouckým kra
jem a městem Prostějov.

Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose  Prostějov
Kravařova 14
DUBEN 2025

HUDEBNÍ OBOR
10. 4., 16. 4. a 30. 4. 2025 v 17.30 hod. 
sál ZUŠ
ABSOLVENTSKÉ KONCERTY
žáků ZUŠ Vladimíra Ambrose

32. ROČNÍK FESTIVALU PROSTĚJOV
SKÉ DNY HUDBY
25. 4. 2025 v 17.00 hod. přednáškový sál 
Národního domu
JARNÍ KONCERT – zahajovací koncert 
festivalu
pěvecké sbory Orlice, Vlastimila, Kolotoč
29. 4. 2025 v 18.00 hod. sál ZUŠ Kravařova 

14
KLAVÍRNÍ RECITÁL
Michal Mašek
30. 4. 2025 v  17.30 hod. sál ZUŠ Krava
řova 14
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
žáků ZUŠ Vladimíra Ambrose
2. 5. 2025 v  19.00 hod. přednáškový sál 
Národního domu
VEČER NEJEN S OPERETOU XXXXVII.
aneb struna naladěna i tentokrát
Pavlína Přikrylová – zpěv
Miroslav Ondra – zpěv
Milena Buriánková – klavír
4. 5. 2025 v 17.00 hod. sál Městského di
vadla
MÁJOVÝ KONCERT

Velký dechový orchestr ZUŠ
TANEČNÍ OBOR
15. 4. 2025 v  18.00 hod. sál Městského 
divadla
PÍSNIČKY Z  KRABIČKY – taneční vy
stoupení žáků a  absolventů tanečního 
oboru
22. 4. 2025 od 13.00 hod. sál Městského 
divadla
KRAJSKÉ KOLO soutěžní přehlídky ta
nečních oborů ZUŠ
 
VÝTVARNÝ OBOR
Galerie linka, Kravařova 14 – duben – 
květen 2025 
PAN VLADIMÍR AMBROS – výstava 
ke 135. výročí založení školy 



KNIHOVNA | MĚSTSKÁ 
KN IHOVNA 
PROSTĚJOV

Ská
lovo ná

m
. 6 / Prostějov / 796 01 / t: 582 329 660 / w

w
w

.knihovna
p
v.cz / w

w
w

.fa
ceb

ook.com
/knihovna

p
rostejov

D
 U

 B
 E N

   2  0  2  5

AKCE PRO DOSPĚLÉ

3. 4.| ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL                                 
POHÁDKOVÉ ČTECÍ BABIČKY A DĚDEČKOVÉ OČIMA DĚTÍ
Jak děti vidí své pohádkové čtecí babičky a dědečky, kteří jim chodí číst 
do prostějovských mateřských škol v rámci programu Přečti neziskové or-
ganizace Mezi námi? To uvidíte na výstavě obrázků dětí doplněných sním-
ky známého fotografa Boba Pacholíka. Srdečně vás zveme na slavnostní 
vernisáž výstavy, která bude k vidění až do konce června v Galerii Na Půdě 
(2. patro). Vstup volný, vždy v otevírací době knihovny.

4. 4. | PÁ | 10 – 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si do knihovny vytvořit originální ozdoby do vašeho domova. 
V příjemné atmosféře u kávy a čaje si můžete vyrobit velikonoční či jarní 
dekorace za použití různých kreativních technik. K zakoupení zde také budou 
velikonoční ozdoby z naší 3D tiskárny. Akce je určená pouze pro dospělé.

9., 16., 23. 4. | ST | 10 – 12, 13 - 15 H | UČEBNA 
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? Umíte 
využívat všechny jejich dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš 
praktický kurz a během tří dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce se koná 
v rámci projektu Digitální odysea Nadace Vodafone a je určena seniorům 
od 65 let. Počet míst je omezen, hlaste se osobně v čítárně, telefonicky 
(582 329 661) nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

9. 4. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
LENKA HRABALOVÁ: AFGHÁNISTÁN 
Afghánistán – země, kterou nelze dobýt a udržet. Je křižovatkou cest, 
průchodem mezi Indií, Čínou, Ruskem a Persií. Z každého kulturního okruhu 
si Afghánistán vybral něco, a přitom zůstal sám sebou. Neuvěřitelná krajina 
Hindúkuše, buddhistická a perská minulost, tálibánská současnost. O své 
cestě po Afghánistánu pod ochranou Tálibánu bude vyprávět arabistka a 
íránistka Lenka Hrabalová.

10. 4. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL     
PRO SENIORY: NEJČASTĚJŠÍ HLÁŠKY TELEFONU A JEJICH ŘEŠENÍ 
V dalším pokračování cyklu praktických přednášek organizace SeniorOn se 
zaměříme na časté hlášky a upozornění našich mobilních telefonů - např. 
na nedostatek místa, nové aktualizace nebo rychle se vybíjející baterie. 
Dozvíme se, kterým hlášením je třeba určitě věnovat pozornost a jak tato 
upozornění řešit. 

11., 25. 4. | PÁ | 15.30 – 17.30 H | UČEBNA  
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE 
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže s rekla-
mací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro radu do 
knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro veřejnost ZDARMA.

14. 4. | PO | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST NEJEN PRO SENIORY I.   
Informační záplava a dezinformace – to je téma první části z volného 
třídílného cyklu interaktivních workshopů organizace Zvolsi.info. Jsou určeny 
nejen seniorům, ale i dalším zájemcům. Naučíte se rozpoznat nepravdivé 
informace. Dozvíte se, proč lidé tvoří a šíří nepravdivé zprávy. Kriticky zhod-
notíte růžné způsoby boje proti dezinformacím, jejich přínosy a rizika. Vstup 
volný, nepotřebujete počítač ani předchozí znalosti.

23. 4. | ST | 17 H |PODKROVNÍ SÁL 
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU TEREZOU BOUČKOVOU
Nenechte si ujít setkání s oblíbenou spisovatelkou Terezou Boučkovou. Autorka 
románů Indiánský běh, Rok kohouta a dalších představí svoji nejnovější knihu 
Dům v Matoušově ulici. Předkládá v něm téměř sto let trvající příběh místa a 
jeho obyvatel vpletený do dějin dvacátého století. Můžete se těšit na autorské 
čtení, autogramiádu a prodej knih za zvýhodněnou cenu. Vstup zdarma.

28. 4. | PO | 16 H | PODKROVNÍ SÁL  
MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST NEJEN PRO SENIORY II.   
Sociální sítě a bubliny – to je téma druhé části z volného třídílného cyklu inter-
aktivních workshopů organizace Zvolsi.info. Jsou určeny nejen seniorům, ale i 
dalším zájemcům. Dozvíte se, co je FOMO a jak ho rozpoznat. Pochopíte, jak 
dopamin ovlivňuje váš vztah k digitálním technologiím. Pobavíme se o tom, 
co jsou sociální bubliny a jak se v nich neuzavírat. Vstup volný, nepotřebujete 
počítač ani předchozí znalosti.
 
29. 4. | ÚT | 9 H | PODKROVNÍ SÁL  
TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se stejně naladěnými vrstevníky? 
Přijďte do knihovny a užijte si kreativní dopoledne v příjemné společnosti. 
Tentokrát si vyzkoušíme techniku plstění. Zájemci se mohou hlásit v půjčovně, 
počet míst je omezen.

 

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

10. 4. | ČT | 15  -  17 H  
VELIKONOČNÍ WORKSHOP O VLNĚ A PLSTĚNÍ
Setkání se zajímavými osobnostmi V.: Petra Burianová a Iveta Hornová z his-
torického mlýna v nedalekých Hradčanech nám poví vše o zpracování ovčí 
vlny. Chcete si vyzkoušet práci s vlnou? Toužíte vidět opravdový kolovrátek, 
který znáte z pohádek? A víte, jak se vlna plstí? Přijďte si to vyzkoušet na náš 
workshop, odnesete si navíc i vlastní výrobek! Počet míst je omezen, rezervujte 
si své místo osobně v knihovně (Vápenice 9) nebo telefonicky (582 329 673). 
Akce je určena pro děti do 15 let (případně v doprovodu rodičů).

14. 4. | PO | 15 – 17 H  
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Tentokrát budeme 
vyrábět velikonoční přání. Akce je určena dětem do 15 let. 

17. 4. | ČT | 10 – 12 H  
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: TVOŘIVÁ DÍLNA
Prázdniny, i když kratší, jsou tady! Přijďte se pobavit do knihovny, celé 
dopoledne budeme tvořit z nažehlovacích korálků.

17. 4. | ČT | 13 – 16 H  
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: DESKOVÉ HRY
Odpoledne o velikonočních prázdninách budeme hrát deskové hry. Máme 
jich spoustu - pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se sami, 
s kamarády či rodiči, určitě si vyberete.

17. 4. | ČT | 17.15 H  
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí Golema? Budete plnit 
netradiční úkoly a hádanky a odhalovat skrytá tajemství a indicie, které 
vám napoví, jak dál v příběhu pokračovat. Hra je určena pro 1–2 hráče od 
8 do 12 let. Rezervace předem nutná! Nahlaste se telefonicky (582 329 673) 
nebo osobně v knihovně (Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.
cz/unikovka.

24. 4. | ČT | 17.15 H  
ANNA BRZÁKOVÁ: JAK VZNIKÁ KNIHA
Setkání se zajímavými osobnostmi VI.:  Majitelka rodinného nakladatelství 
Dynastie Anna Brzáková nechá děti nahlédnout do tajemství výroby knih. 
Víte, které všechny profese jsou při tom potřebné? Chcete se aspoň na 
chvilku stát spisovateli, ilustrátory, redaktory, grafiky nebo tiskaři a vyrobit 
si vlastní knihu? Přijďte na náš interaktivní workshop, který je určen dětem 
od 1. do 5. třídy, a během 90 min. si to vyzkoušíte. Počet míst je omezen, 
rezervujte si své místo osobně v knihovně (Vápenice 9) nebo telefonicky 
(582 329 673). 

28. 4. | PO | 13 – 16 H 
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se 
sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. Rádi vám 
pomůžeme s výběrem a vysvětlíme pravidla.

PO CELÝ MĚSÍC

JARNÍ LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU 
Máme pro vás další luštitelskou soutěž o ceny. Křížovku opět připravil Petr 
Urbánek z Českého svazu hádankářů a křížovkářů. Zadání je k dispozici 
v knihovně nebo na www.knihovnapv.cz. Správné řešení odevzdávejte do 
30. dubna 2025 v čítárně. Pět vylosovaných výherců získá knižní odměnu. 

30. 4. | ST | 10 - 12 H | UČEBNA           
PAMĚŤOVÉ DOPOLEDNE S DESKOVKAMI
Přijďte k nám strávit zábavné dopoledne a zlepšete si svou paměť a kon-
centraci prostřednictvím hraní nejen paměťových deskových her. Akce je 
zaměřená na seniory a nabízí skvělou příležitost, jak se pobavit, navázat 
přátelství, naučit se nové věci, a zároveň udělat něco pro své zdraví. Počet 
míst je omezen, zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 
329 661) nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

30. 4. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL    
SRÍ LANKA OČIMA DVOU EVROPANŮ
Zajímá vás, jak se žije na Srí Lance? Prostějovák Lukáš Sochor tam strávil 
spolu se svojí ženou čtvrt roku. Setkali se s místními lidmi, pomáhali jako 
dobrovolníci, ale také cestovali a poznávali místní kulturu a krásy ostrova. 
Podělí se s námi o své zážitky a zkušenosti.



INZERCE

R
V2

50
05
16
/1
5

Jarní dny zdraví v Prostějově 
přinesou novinky!

Po loňském úspěchu po
kračujeme letos s rozší
řeným programem. Jar
ní dny zdraví se konají 
15.–16. 5. 2025 v  Diva
delní restauraci (pro
story Národního domu). 
Pořádá je Zdravé město 
Prostějov ve spolupráci 
s  nemocnicí AGEL Pro
stějov a  Národní ligou 
proti rakovině.
„Čeká vás měření tlaku, 
cukru, analýza tělesné
ho složení a konzultace 
s fyzioterapeutem. No

vinkou pro letošní rok je vyšetření znamének, nitroočního tlaku 
a důraz na hygienu rukou.
V  pátek 16. 5. 2025 na náměstí T. G. Masaryka proběhne 
putovní výstava „Každý svého zdraví strůjcem“, vědomost
ní kvízy, interaktivní hry a nabídka publikací Ligy proti ra
kovině.
Přijďte si zkontrolovat své zdraví a dozvědět se více o prevenci 
nemocí! Těšíme se na vás,“ říká náměstkyně primátora Marcela 
Župková. 

Zdravé město Prostějov

VÝKUP  
OBRAZŮ
- OBRAZY RŮZNÝCH NÁMĚTŮ A MOTIVŮ
- STARÉ I MODERNÍ UMĚNÍ
- OLEJOMALBY, GRAFIKY, LITOGRAFIE
- SOLIDNÍ A DISKRÉTNÍ JEDNÁNÍ
- PLATBA V HOTOVOSTI
- PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ PŘIJEDU OSOBNĚ

Tel.: 724 033 733, p. Adámek, www.obrazy-adamek.cz

R
V2

40
25
09
/0
3

R
V2

50
06
22

/0
1





7.

11.

16.

22.

24.

27.

28.

divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz 
www.divadloprostejov.cz
Pravidelná otevírací doba divadelní pokladny 
(předprodeje vstupenek): 
pondělí a středa 10-12 a 13-17 hodin, 
v úterý a ve čtvrtek 13-17 hodin, 
v pátek je zavřeno.
Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.LISTOPAD  2024

...poDIVuhodná 

       

DIVADLO JE...

VĚC...

David Lindsay-Abaire: 
KRÁLIČÍ NORA | DIVADLO J. K. TYLA PLZEŇ
Hrají: Martin Stránský, Jana Ondrušková, Klára Krejsová-Kuchinková/Eliška Vocelová ad.
Dramaturgie: Zdeněk Janál, režie: Adam Doležal

Yasmina Reza: 
OBRAZ | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Albert Čuba, Marek Cisovský, Josef Kaluža, výběr hudby a režie: Vojtěch Štěpánek

Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček: 
O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH
Hraje: Ivana Bílková, režie: Jakub Vašíček

William Shakespeare: 
MACBETH | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Michal Čapka, Petra Kocmanová, Vojtěch Lipina, Josef Kaluža, Vladislav Georgiev ad.
Režie: Ivan Krejčí

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
Hrají: Michael Chomiszak, Jan Pospíšil, Vojtěch Pospíšil, Matěj Šmíd, Antonín Dlapa, Tomáš Mika, 
Jan Brabec, Pavel Jurečka, Jiří Gilík, Iva Blažková, Alice Bauer

Duncan Macmillan, Jonny Donahoe:
VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI | DIVADLO UNGELT PRAHA
Hrají: Richard Krajčo a diváci, režie: Karin Krajčo Babinská 

JANEK LEDECKÝ | VÁNOČNÍ TURNÉ | KONCERT

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

PO | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5N
DOPRODEJ

SO | 15 H
KOMORNÍ 
PŘEDSTAVENÍ  
JEVIŠTĚ ZA OPONOU
ČTYŘLÍSTEK
DOPRODEJ

PÁ |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5P
DOPRODEJ
sleva pro studenty 50%

NE | 17 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA B 
DOPRODEJ
sleva pro seniory  50%

ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
MIMO PŘEDPLATNÉ
PRO VEŘEJNOST

ČT |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC:
  2. 12. | GOTTLAND | LiStOVáNí.cz | hrají: Lukáš Hejlík, Alan Novotný, Petra Bučková
  3. 12. | SPIRITUÁL KVARTET | 2. abonentní koncert
  9. 12. | 17 H | S PREZIDENTEM V DIVOČINĚ | Divadlo v Řeznické Praha | skupina B | sleva LM
10. 12. | THE BACKWARDS – Beatles revival | AGENTURA SEPTEMBER
12. 12. | FICHTL | Divadlo B. Polívky a Agentura Anima Art | hrají: Pavel Liška, Michal Isteník, Miroslav Ondra ad.

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
  6. 1. | TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ČESKÉHO FILHARMONICKÉHO SBORU BRNO | 3. abonentní koncert 
13. 1. | 2:22 – DUCHAŘSKÝ PŘÍBĚH | ČINOHERNÍ KLUB PRAHA
14. 1. | ZDENĚK IZER – VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ
19. 1. | BRÁCHA | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Veronika Khek Kubařová, Igor Orozovič, Marek Němec
23. 1. | VRAŽDA KRÁLE GONZAGA | DEJVICKÉ DIVADLO PRAHA
29. 1. | VRABČÁK A ANDĚL | MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
  5. 2. | PSTRUZI | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Pavel Liška, Jaromír Dulava, Alena Mihulová
11. 2. | ŽENA FILMOVÉHO KRITIKA | DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA
12. 2. | ŠTĚSTÍ | DIVADLO PALACE PRAHA | hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák
26. 2. | MUSICA DOLCE VITA | GALAKONCERT

Dobové nástroje, důmyslná aranžmá, autentický zvukový 
i vizuální zážitek. Právě pro tyto kvality proslul Originální 
pražský synkopický orchestr po celém světě. Mnoha od-
borníky je považován za jeden ze stylově nejvěrnějších 
ansámblů svého druhu. Kořením každého koncertu je 
improvizace, a to nejen hudební, ale i moderátorská. 
A to v podobě humorného a historicky zasvěceného 
glosování uváděných skladeb. Orchestr tak snoubí kvalitu 
hudebního provedení s důkladnou znalostí dobového 
kontextu, k němuž patří jak elegantní vystupování, tak 
i smysl pro jemný, inteligentní humor.ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR

24.
NE | 17 H

LISTOPAD

11.

12.

13.

15.

16.

22.

23.

24.

25.

26.

29.
29.

30.

DUBEN  2025

29., 30. BŘEZNA 2025

PÁ | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST
VYPRODÁNO

SO | 13 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

NE | 15 H
DIVADELNÍ SÁL
ČTYŘLÍSTEK
DOPRODEJ

ÚT | 18 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

ST | 15 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

ÚT | 13 HODIN
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
VYPRODÁNO

ČT | 18 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

PÁ | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

SO | 10 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

ÚT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL

PRAGUE CELLO QUARTET | POŘÁDÁ PAVEL KOZUBEK

KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE
KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA SCÉNICKÉHO TANCE MLÁDEŽE A DOSPĚLÝCH 
TANEC, TANEC | POŘÁDÁ DUHA KULTURNÍ KLUB U HRADEB PROSTĚJOV

Jan Vodňanský - Pavel Polák: 
O KŮZLÁTKÁCH A VLKOVI ANEB KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT 
DIVADLO RADOST BRNO
Hrají: Hana Kučová, Václav Vítek, režie: Pavel Polák
 

PÍSNIČKY Z KRABIČKY | POŘÁDÁ ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV
Vystoupení žáků a absolventů tanečního oboru ZUŠ V. Ambrose Prostějov

PROSTĚJOVSKÁ MATEŘINKA 2025
Vystoupení prostějovských mateřských škol

KRAJSKÉ KOLO - SOUTĚŽNÍ  PŘEHLÍDKA TANEČNÍCH OBORŮ ZUŠ
POŘÁDÁ ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV

Norm Foster: 
ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ | KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA
Hrají: Tereza Kostková, Simona Vrbická, Aleš Háma, Václav Kopta, Jiří Vojta, režie: Jiří Seydler

VEČER FRANCOUZSKÉHO DIVADLA
POŘÁDÁ CYRILOMETODĚJSKÉ GYMNÁZIUM, ZŠ A MŠ V PROSTĚJOVĚ

OSLAVA 20 LET DIVADLA POINT | POŘÁDÁ DIVADLO POINT

ROZTANČENÁ SCÉNA | POŘÁDÁ DUHA KULTURNÍ KLUB U HRADEB PROSTĚJOV
Krajská postupová přehlídka dětských národopisných souborů

VLASTA REDL 50 | POŘÁDÁ TOMÁŠ SKUPINA
Vlasta Redl slaví 50 let na hudební scéně!

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN A ČERVEN:
11. 5. | MATĚJ A ČERTI | DIVADLO LokVar PRAHA | pro veřejnost | sleva pro předplatitele Čtyřlístku
21. 5. | DÁMY VPŘED! | DIVADLO PALACE PRAHA | Hrají: Patrik Děrgel, David Gránský ad. | sk. 5N
22. 5. | VEČER S ONDŘEJEM VETCHÝM
30. 5. | MALÝ PRINC | Recitál
  5. 6. | MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM

(náhradní titul za KOLÍBÁ SE VELRYBA)

Jan Vodňanský - Pavel Polák: 

O KŮZLÁTKÁCH A VLKOVI 
ANEB KDYŽ JDE KŮZLE OTEVŘÍT 
DIVADLO RADOST BRNO

NE | 13. DUBNA  2025         ČTYŘLÍSTEK         15 H | DOPRODEJ        



SAINT-EXUPÉRY  
Čtvrtek 3/4 • 15:00

životopisný • 2024 • FR • 98 min.
titulky • režie: Pablo Agüero 

V roce 1930 se mladý pilot Anto-
ine de Saint-Exupéry vydává hledat 
svého ztraceného přítele Henriho 
Guillaumeta, který zmizel v Andách 
při doručování pošty. S podporou 
Guillaumetovy ženy Noëlle a hnán 
vírou v jeho přežití riskuje vše v ne-
bezpečné záchranné akci. Během 
cesty si zapisuje své myšlenky a sny, 
aniž tuší, že o deset let později z nich 
vznikne „Malý princ“ – jedno z nej-
zásadnějších děl světové literatury.

MOŘE NA DVOŘE 
Úterý 8/4 • 15:00

komedie • 2025 • ČR • 102 min.
česky • režie: Martin Horský

Josef, mistr houslař, tráví čas ve své 
dílně a pečuje o louži na dvoře, aby 
ptáci měli kde pít. Nemá rodinu, jen 
věrnou fenku Pampelišku. Tajně miluje 
sousedku Anežku a užívá si šachové 
partie s přítelem Václavem, charisma-
tickým ladičem pian. Přestože vytvořil 
mistrovské housle, váhá sáhnout po 
nejlepším dřevě. Věří, že má na vše 
čas. Když mu však život nečekaně 
změní směr, s pomocí přátel si začne 
plnit své sny. A tak nakonec dojde na 
housle i osudovou lásku.

ČERNÁK
Čtvrtek 17/4 • 15:00

drama • 2025 • SK • 109 min.
titulky • režie: Jakub Kroner

Miki Černák, chlapec z Telgártu, se stal 
obávaným bossem horehronské ma-
fie, ale chce víc – ovládnout celé Slo-
vensko. Jeho cesta na vrchol je plná 
zrady a desítek mrtvol. Postupně likvi-
duje konkurenci a buduje neotřesitel-
né impérium. Nakonec však podcení 
tu nejmocnější mafii, jaká kdy na Slo-
vensku vládla – politiky a tajnou služ-
bu. Film ČERNÁK zachycuje tragický a 
násilný příběh bosse horehronského 
podsvětí Mikuláše Černáka.

BRIDGET JONESOVÁ- 
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
Úterý 22/4 • 15:00

komedie • 2025 • VB • 125 min.
česky • režie: Michael Morris 

Po smrti Marka Darcyho zůstala Bridget 
sama s dvěma dětmi a nedaří se jí po-
hnout z místa. Jediným mužem v jejím 
životě je bývalý milenec Daniel, kterého 
využívá jako chůvu. Přátelé i kolegové ji 
však přesvědčují, že je čas najít si part-
nera. Sotva tu myšlenku přijme, zasáhne 
osud – zachrání ji mladý student, který 
se do ní zamiluje, a nečekaně naráží i na 
neurotického učitele svého syna. Brid-
get stojí na prahu nových milostných 
dobrodružství, jenže by to nebyla ona, 
kdyby se to zase nezvrtlo.

4
DUBEN
2025

METRO 
SENIOR

speciální projekce filmů 
brzy odpoledne 
přístupné všem 

bez omezení věku 
za 70 Kč



INZERCE

INFORMACE Z MĚSTA

www.zahradymatovcik.cz
tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

ODBORNÝ ŘEZ 
OVOCNÝCH STROMŮ 

www.zahradymatovcik.cz

ODBORNÝ ŘEZ 
OVOCNÝCH STROMŮ 

Rizikové kácení, 
údržba zahrad 
a živých plotů. 
Sečení
travnatých 
ploch 
a další 
zahradnické 
služby.

R
V2

50
06

42
/0
1

Krematorium
zvířat Olomouc

Úmrtí
zvířete

Telefonní
domluva,
předání
zvířátka

a sjednání
termínu

Vyplníme krátký
formulář,

domluvíme termín
kremace,

vybereme urnu,
případně další

služby.

Kremace vždy
probíhá

individuálně
a v předem da-

ném termínu.

Předání,
nebo

zaslání
urny

- disponujeme vlastní
kremační technologií

- garance nejnižších cen na trhu
- vysoké hodnocení zákazníků

ANYT crematory s.r.o.
Libušina 342/97
Olomouc 77900
www.kremace-zvirat.cz;
www.anyt.cz
778 500 509; info@anyt.cz

R
V2

50
06
18
/0
1



Název projektu v hlasování Kladný hlas Kladný hlas Záporný hlas
1. Zpevnění vyšlapané cesty za bytovými domy J. B. Pecky 3-7

2. Umělecké a historické zastávky MHD

3. Oprava Pomníku padlých v Domamyslicích

4. Oprava kříže a úprava jeho okolí na ulici Plumlovská

5. Úprava příjezdu do nemocnice

6. Vydláždění odkládací a odpočinkové plochy ve skateparku

7. Srovnání chodníku pro in-line, skateboardy, koloběžky

8. Veřejné ohniště s altánem v biocentru U soutoku

9. Příprava nového parku v Domamyslicích s kopcem na bobování

10. Architektonicko-krajinářská studie Husova nám. a realizace workoutu

11. Oprava chodníku v ulici Marie Pujmanové včetně vodorovného
značení parkovacích stání

12. Informační tabulky kulturních a historických památek Prostějova

13. Příprava parčíku na nároží Kostelecké a Fanderlíkovy ulice

14. Oprava kaple Sv. Anděla Strážného v Domamyslicích

15. Chytrá lavička eBlocq – modernizace veřej. prostoru Prostějova

16. Návrh úpravy křižovatky Wolfova a Květná

17. Příprava rekonstrukce chodníku a realizace jeho části v ulici Rejskova

18. Hodiny u hřiště na nám. Spojenců

19. Lavička na psí loučku u ul. Plumlovská

20. Rozšíření dětského hřiště u Abrhámka

Po celý měsíc duben bude probíhat hlasování
o nejlepší projekty a zapojit se můžete i Vy!

Elektronické hlasování bude probíhat na webovém portále
Rozvíjíme Prostějov v sekci Participativní rozpočet
(https://rozvijime.prostejov.eu/participativni-rozpocet/2024).
Tam také najdete všechny projekty. Pro elektronický způsob
musí být hlasující registrován. Tištěný hlasovací lístek,  který
Vám níže předkládáme, je rovněž k dispozici v  turistickém  
informačním  centru  a  na  odboru  rozvoje a investic. 

Každý občan města Prostějova starší 15 let má při hlasování k dispozici 2 kladné hlasy a jeden záporný hlas. Kladné
hlasy můžete rozdělit mezi libovolné projekty nebo jednomu projektu přiřadit oba kladné hlasy. Záporný hlas můžete, ale
nemusíte využít. Je určen pro projekt, který nemá Vaše sympatie. Hlasovat můžete pouze jednou a to vybraným
způsobem: vyplněním tohoto lístku, nebo elektronicky na webovém portále https://rozvijime.prostejov.eu/participativni-
rozpocet/2024.

Bez vyplnění všech údajů je hlasovací lístek NEPLATNÝ.

Jméno a příjmení:………………………………………...... E-mail nebo tel. číslo:………………………..................

Bydliště: …………………………………………………………………………………………………...........................

Vyplněním lístku prohlašuji, že je mi více než 15 let.

Po   ukončení   hlasování   budou   všechny   hlasy   sečteny
a podle výsledku hlasování bude vytvořeno výsledné pořadí
projektů určených k realizaci, a to od návrhu, který získal
nejvíce hlasů, až do vyčerpání alokované částky (3 000 000
Kč).

Pro jejich uložení je připravena schránka u hlavního vchodu
radnice na náměstí. Schránka bude k dispozici v rámci běžné
pracovní  doby  magistrátu.  Lístek bude také možné odevzdat
v  turistickém   informačním  centru  nebo  na  odboru  rozvoje
a investic.

Jak můžete hlasovat a zapojit se?

Jaký bude další postup?

A kam s vyplněnými lístky?

HLASOVACÍ LÍSTEK K PROJEKTŮM PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 2024

Pokud   je   Vám   více   než   15 let  a  máte  trvalé  bydliště
v Prostějově, můžete hlasovat o návrzích dvěma způsoby:
hlasování online (elektronicky) nebo písemně
(prostřednictvím anketního lístku). Hlasovat je možné pouze
jedním způsobem a jednou.

Vyplněný lístek, prosím, vhoďte do schránky u hlavního vchodu radnice.
Děkujeme za Vaše hlasy a podporu občanských projektů!



Další fáze participativního rozpočtu v Prostějově
Představujeme projekty postupující do hlasování!

Z 27 občanských projektů na zkvalitnění veřejného prostranství našeho města postupuje krásných 20 z nich.
Nejvíce projektů je věnováno dopravě, správě města a námětům v oblasti sportu a aktivního volného času.

Oprava kříže a úprava jeho okolí na ulici
Plumlovská
Pískovcový kříž z roku 1831 je památkově
chráněný, jedná se o hodnotnou
kamenosochařskou práci a výrazný
krajinotvorný prvek vztahující se k obci
Domamyslice. Záměrem je odstranění keře
a oplocení, které maří přístup k zadní  
straně   kříže  s   nápisem a také výhled
řidičů. Dále je zapotřebí celková obnova
kříže a kamenických prvků, umístění QR
kódu s vysvětlujícím textem. 

Zpevnění vyšlapané cesty za bytovými
domy J. B. Pecky 3-7
Námět na zpevnění vyšlapané cesty za
bytovými domy s případným umístěním
lavičky a odpadkového koše a výsadbou
stromu. Možnost odpočinku na lavičce ve
stínu stromů přispěje ke zlepšení kvality
života v této lokalitě.

Srovnání chodníku pro in-line,
skateboardy, koloběžky
Kostkovaný chodník u ul. Kostelecká směrem
do sportovního areálu komplikuje průjezd
všem kolečkovým jezdcům jedoucím tudy na
skatepark. Je to nebezpečné. Chodník by
navázal na úsek u okružní křižovatky, který
už je v zámkové dlažbě. 

Úprava příjezdu do nemocnice
Zatáčka   za   kruhovým   objezdem  směrem
k nemocnici by si zasloužila úpravu, aby se
zlepšily podmínky, za kterých pacienti na
ošetření přijíždějí. Úpravou je myšleno
zvýšení kvality povrchu vozovky, například
vyfrézováním       stávající       horní       vrstvy
a položením nového asfaltu. 

Umělecké a historické zastávky MHD
Projekt je zaměřen na vybrané zastávky
(Floriánské náměstí, Žeranovská a Šárka),
na kterých by byly provedeny umělecké
polepy s historickými a kulturními
informacemi o městě. Každá zastávka by
byla tematicky zaměřena na významné
osobnosti,  události   či   historické   momenty
z Prostějova nebo na kresby žáků. Námět
přinese vzdělávací prvek, který bude
zajímavý jak pro místní obyvatele, tak i pro
turisty.

Veřejné ohniště s altánem v biocentru
U soutoku
Projekt na výstavbu ohniště s altánem plánuje
zvýšení možností trávení aktivního volného
času v přírodě a přispěje k setkávání občanů
na různých akcích, například při drakiádě.
Projekt zaujal občany již v minulém ročníku.

Příprava nového parku v Domamyslicích
s kopcem na bobování
Námět představuje zpracování návrhu na
nový park a vybudování kopce na bobování
úpravou stávajících pozemků města, nyní
využívaných na zahrádky. Plocha by se
doplnila    o    novou   zeleň,     např.     keře
k    oddělení    pozemků    od    cesty,   nové
a vhodně umístěné stromy. Dále lavičkami,
koši na odpadky, možno i altánem (pokud
by bylo místo).

Vydláždění odkládací a odpočinkové
plochy ve skateparku
Ve sportovním areálu u ul. Kostelecká u části
vymezené pro skatepark je potřeba vydláždit
příjezdové  plochy  od  vstupu  do skateparku
k lavičkám a kolem  nich.  Nyní  je  tam  hlína
a při jakékoli nepřízni počasí se z ní stane
bláto, které si jezdci přenesou na rampy a ty
se pak stávají kluzkými.

Oprava Pomníku padlých
v Domamyslicích
Pomník je zapsán v evidenci válečných
hrobů vedenou Ministerstvem obrany ČR.
Jedná   se   o   pískovcový   pomník   obětem
1. a 2. světové války. Cílem projektu je
provést očištění památníku, případně provést
opravu kamenických prvků včetně nápisu,
dlažby a soklu. Také je nutné posoudit stav
borovic a zeleně v okolí pomníku a celkově
zlepšit stav prostranství. 

4.

1.

8.

2.

5.

9.
7.

3.

6.



Další fáze participativního rozpočtu v Prostějově
Představujeme projekty postupující do hlasování!

Příprava parčíku na nároží Kostelecké
a Fanderlíkovy ulice 
V   travnaté   ploše   na   rohu   Kostelecké
a Fanderlíkovy ulice jsou volně vyšlapané
chodníky pro pěší. Lokalita je součástí
schváleného Projektu regenerace sídl.
Kostelecká, tato část může být podrobněji      
rozpracována v projektové dokumentaci,
která bude předcházet realizaci.

Architektonicko-krajinářská studie Husova
nám. a realizace workoutu
Projekt navrhuje zpracování koncepční
architektonicko-krajinářská studie budoucí
podoby lokality, která bude řešit uspořádání
parku vč. obnovy a doplnění cestní sítě,
mobiliáře, herních prvků a další vybavenosti.

Návrh úpravy křižovatky Wolfova
a Květná
Námět upozorňuje na nevyhovující ukončení
chodníku v ulici Květná a přechodem přes
nepřehlednou křižovatku na chodník v ulici
Wolfova. Studie by ověřila možnosti zvýšení
bezpečnosti chodců. 

Oprava kaple Sv. Anděla Strážného
v Domamyslicích
Kaple Sv. Anděla Strážného je památkově
chráněna. Opravou je myšlena výmalba
interiéru kaple, oprava soklu a dvou schodů,
případná oprava omítky, zhotovení dvou
soch, obnova mlynářského erbu, celkové
vyčištění exteriéru, střechy a okolí kaple.

Oprava chodníku v ul. Marie Pujmanové
vč. vodorovného značení parkov. stání
Stav chodníku před domy Marie Pujmanové
číslo 3 a 5 je nevyhovující a způsob  
parkování v blízkosti domu také. Velmi
uvolněná dlažba může být i příčinou úrazu
(především seniorů). Realizace projektu
zlepší kvalitu života obyvatel ulice a zvýší
bezpečnost.

Příprava rekonstrukce chodníku
a realizace jeho části v ulici Rejskova
Chodník v ulici Rejskova je po provedení
inženýrských sítí v katastrofálním stavu.
Položena byla zpět původní dlažba a nedá se
po něm chodit, hrozí úraz i cyklistům.
Realizace projektu by přispěla ke zvýšení
komfortu nejen chodců.  

Hodiny u hřiště na nám. Spojenců
V průběhu celého roku je v prostoru
náměstí značný počet lidí všech generací,
kteří v prostoru odpočívají, cvičí nebo si
hrají  či  mají  cestu  do   okolních   objektů.
A čas je veličina, která zajímá většinu lidí,
kteří se po náměstí pohybují. Přítomnost
hodin na náměstí bude prospěšná pro
všechny, kdo projdou náměstím.

Chytrá lavička eBlocq – modernizace
veřejného prostoru Prostějova
Projekt zahrnuje instalaci chytré lavičky
eBlocq v Kolářových sadech v blízkosti
workoutu. Je vybavena uzamykatelnými boxy,
z nichž jeden obsahuje 230V zásuvku pro
nabíjení akumulátorů elektrokol a všechny
USB zásuvku pro nabíjení telefonů. Každý
box je osvětlený a dostatečně prostorný pro
uschování přilby nebo třeba batohu.

Informační tabulky kulturních
a historických památek Prostějova
Pan předkladatel si při návštěvě mnoha
českých měst všiml, že na významných
kulturních a historických památkách je
informační tabulka se stručnou
charakteristikou uvedené památky. Rád by to
aplikoval i v Prostějově.

10.
11.

14.

18.

12.

13. 15.

16.
17.

Lavička na psí loučku u ul. Plumlovská
Na této oplocené psí loučce již jsou umístěné
dvě lavičky, ale pouze na jedné straně.
Navrhovatelka upozornila, že při pobytu na ní
jsou obě po ránu ve stínu, ale na protější
straně svítí sluníčko a odpoledne zase
naopak. Proto navrhla projekt na doplnění
další lavičky na druhou stranu a zpříjemnit tak
majitelům trávení volného času.

19.

Rozšíření dětského hřiště u Abrhámka
v biokoridoru Hloučela
Prostějovské občerstvení U Abrhámka je
jedno z nejnavštěvovanějších míst k rekreaci
a odpočinku. Stávající stav mobiliáře už není
nejnovější a to  platí také o dětském hřišti,
které by si zasloužilo rozšířit, např.
doplněním houpaček a průlezek. Zlepší se
tak    podmínky     pro     trávení     odpočinku
a volného času těch nejmenších.

20.

Všechny projekty najdete na webu 
https://rozvijime.prostejov.eu/:



Nabídka

 OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO CENTRA!
Vážení přátelé, po zimní pauze Vás opět rádi přivítáme na Dětském dopravním centru, v případě příznivého počasí 

od 1. 4. 2025 v obvyklé časy:
Pondělí – pátek 15:00 – 18:00

 Sobota, neděle 9:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
 Státní svátky otevřeno dle otevírací doby daného dne

D Ě L A T  O  L E T N Í C H  P R Á Z D N I N Á C H ?

J E Š T Ě  N E V Í T E ,  C O  V A Š E  D Ě T I  B U D O U  

LÉTO V BRADAVICÍCH 1
27.07.-01.08.2025

5.800,- Kč
8-14 let

LÉTO V BRADAVICÍCH 2
03.08.-08.08.2025

5.800,- Kč
10-17 let

8 0 .  V Ý R O Č Í  Z A L O Ž E N Í  N Á R O D O P I S N É H O  S O U B O R U  M Á N E S  
V pátek 21.2.2025 proběhlo v Městském divadle v Prostějově představení Národopisného souboru Mánes k jeho 80. výročí

založení s názvem "A tak to všecko začalo... " K této události vystoupily také děti z folklorního souboru Malý Mánes a
prezentovaly činnost zájmového kroužku SC-DDM v krásných lidových krojích. O hudební doprovod se postarala Lidová

muzika při ZUŠ Němčice nad Hanou a svými hereckými vstupy celý příběh okořenili manželé Greplovi. V rámci oslav
proběhlo i slavnostní uvedení do Síně slávy dvou významných představitelů souboru Mánes, pana Ing. Miroslava Chytila a

paní Marie Dolákové, kteří se velkým dílem zasloužili o existenci souboru. Malý Mánes zve proto do svých řad stále nové malé
i větší členy a těší se na všechny každé pondělí v SC-DDM na Vápenici 9 v Prostějově.

SPORTCENTRUM – DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PROSTĚJOV

WWW.SPORTCENTRUMDDM.CZ

VEL IKONOČNÍ  STEZKA
Přijďte s dětmi zažít dobrodružství, které Vás povede podél malebné říčky Hloučely! Čeká Vás deset zábavných stanovišť
plných úkolů, hádanek a velikonočních tradic pro malé i velké (3–10 let) i jejich rodiče. Přijďte si užít sváteční atmosféru, pohyb
na čerstvém vzduchu a spoustu zábavy! V ceně vstupného 50 Kč za dítě bude zahrnuta velikonoční sladká odměna.

13 .  DUBNA

KERAMIKA PRO MAMINKY
Veřejná keramická dílna pro děti i dospělé, vhodné pro rodiče s dětmi. Vyrábění podle připravených šablon nebo dle vlastní
fantazie. Vstupné 100,- Kč za osobu hradí děti i doprovod. Přihlásit se můžete přes webové stránky. 15.05. – VYRÁBĚNÍ (1. sk.
14:30-15:30, 2. sk. 15:30-16:30 včetně úklidu), 22.05. - GLAZOVÁNÍ (1. sk. 14:30-15:30, 2. sk. 15:30-16:30 včetně úklidu)

15 . -22 .  KVĚTNA

BIKE’N’HIKE
28.07.-01.08.2025

5.800,- Kč
10-15 let

RYCHLEBY NA BIKU
13.07.-18.07.2025

3.700,- Kč
10-15 let

TAJEMSTVÍ
TEREZSKÉHO ÚDOLÍ

14.07.-18.07.2025
3.500,- Kč
8-14 let

celkový seznam táborů najdete na našich webových stránkách

...máme pro Vás pár tipů!



Hlavní
budova

Galerie
Špalíček
Uprkova 18

nám. T. G. Masaryka 2

ŠťasTná To žena! 
170. výročí prvního vydání Babičky
Boženy němcové
14. 2. – 18. 5. 2025

10. 4. 2025, 16:00
komentovaná prohlídka

Výstava pro všechny generace před-
stavuje stěžejní dílo Boženy Němco-
vé, poprvé vydané v  roce 1855. Mu-
zeum ukazuje knihy od nejstarších po 
současná vydání a dřevěné polychro-
mované loutky postav od loutkářky 
Jarmily Haldové. Připomíná i filmová 
zpracování, včetně málo známého ně-
mého filmu z roku 1921, který je celý 
k vidění na komentované prohlídce.

eXPoZICÍ KRoK Za KRoKeM
3. 4. 2025 v 16:00

Komentovaná prohlídka stálé expo-
zice #JIRIWOLKER pod vedením ku-
rátora Filipa Gregora. Ten představí 
Jiřího Wolkera v celé jeho šíři a dále 
i  vybrané sbírkové předměty z  bás-
níkovy pozůstalosti, které  muzeum 
spravuje.

BRánY PaMáTeK DoKoŘán
5. 4. 2025, 14:00 – 16:00

Mimořádné zpřístupnění muzejního 
depozitáře hlavní budovy na nám. T. 
G. Masaryka 2 v  doprovodu Václava 
Horáka, kurátora historických sbírek. 
Po celý den budou budovy muzea 
otevřeny veřejnosti zdarma.

BoJoVaLI na VŠeCH FRonTáCH. 
židé v boji a odboji
23. 4. – 31. 12. 2025,
kostel Církve čs. husitské

U  příležitosti 80. výročí konce 2. 
světové války představuje panelová 
výstava životní osudy dohledaných 
prostějovských židovských osobnos-
tí, které se aktivně zapojily do bojů 
proti nacismu.

VeŘeJnÉ ČTenÍ JMen oBĚTÍ
HoLoCaUsTU JoM Ha-Šoa
24. 4. od 14:00,
(prostor před muzeem)
15:30 - komentovaná prohlídka
o místní židovské historii
v kostele Církve čs. husitské

Připomínka osudů prostějovských 
Židů, kteří zde před 2. světovou vál-
kou žili a  zahynuli v  koncentračních 
táborech, proběhne již po šesté for-
mou veřejného přečtení jejich jmen.

TRaDIČnÍ ÚPRaVa HLaVY
18. 4. 2025 – 4. 1. 2026 
17. 4. 2025, 17:00 vernisáž

V  minulosti se vdaná žena nesměla 
ukazovat na veřejnosti s holou hlavou, 
musela se z vnitřních příčin či magic-
kých důvodů odlišovat od svobodné, 
prostovlasé. Dávný a všeobecně v Ev-
ropě rozšířený obyčej, kdy vdaná žena 
chodila s pokrytou hlavou je tématem 
této výstavy, která je zaměřená na 
tradiční i  současné úvazy tištěných 
šátků v  našem hanáckém regionu. 
Na vernisáži výstavy bude pokřtěna 
kniha „Tradiční úprava hlavy. Úvazy 
tištěných šátků na Hané“.

ZTRaCenÝ RáJ LUBoŠe KaFKY
18. 4. – 14. 9. 2025 
24. 4. 2025, 17:00 vernisáž

Luboš Kafka v roce 2022 spolu s Ale-
nou Kalinovou zpracoval do knižní 
publikace i muzejní prostějovskou ko-
lekci podmaleb pod názvem Ze svaté-
ho koutu světnic. Od mládí se věnuje 
malbě, zpracovává témata související 
s  jeho profesním zájmem  – lidovou 
architekturu a  kult světců. Pro jeho 
obrazy je typická barevná pestrost 
a hravost, svým viděním navazuje na 
naivní malíře podmaleb 19. století 
a uchovává tak původní tradici v sou-
časnosti. Výstavu doprovodí i katalog 
z edice Uměleckých osobností „Ztra-
cený ráj Luboše Kafky“.

ResTaURoVánÍ 
Prosíme nesedat!
25. 4. – 31. 8. 2025

Projekt RESTAUROVÁNÍ se zaměřuje 
na péči o  muzejní sbírky. Tentokrát 
představí neorenesanční intarzova-
nou lavici a  soubor klasicistní lavice 
se dvěma židlemi, darovaný do sbírek 
JUDr. Janem Knappem, nevlastním 
otcem Karly Vojáčkové.

PoRTMoneUM JoseFa VáCHaLa
4. 4. – 30. 8. 2025, Červený domek 
Petra Bezruče v Kostelci na Hané 
4. 4. 2025, 17:00 vernisáž

Výstava zapůjčená Museem Josefa 
Váchala v  Litomyšli představuje kni-
hu Krvavý román vydanou roku 1924 
v nákladu pouhých 17 exemplářů. Vý-
stava je tvořená panely a jedním troj-
rozměrným předmětem  – faksimilí 
Krvavého románu.

9. KVĚTen V PRosTĚJoVĚ, 
1945–2025
od 1. 5. 2025, venkovní lodžie muzea

Výstava připomíná 80. výročí konce 
druhé světové války v Prostějově. Čer-
pá z  bohatých fotografických sbírek 
muzea a  připomíná hluboký význam 
konce války pro místní komunitu.

CesToVaTeLÉ V Čase
příměstský tábor
11. 8. – 15. 8. 2025, 7:30 – 16:30

Přemýšlíte, co dělat s dětmi o prázd-
ninách? Více na www.muzeumpv.cz

MUZeJnÍ noC 
23. 5. 2025, 16:00 – 21:00

Otevření muzea v netradičním večer-
ním čase. Návštěvníci mohou zažít 
expozice v novém světle, užít si spe-
ciální programy, komentované pro-
hlídky a  workshopy. Program bude 
upřesňován, vstup volný.

KaŠPáReK Z PoHáDKY Do PoHáDKY
29. 11. 2024 – 25. 5. 2025

Průřez české loutkářské produkce 
1. poloviny 20. století ze soukromé 
sbírky manželů Nopových ze Samo-
tišek u Olomouce. Významnou ukáz-
kou jsou Alšovy loutky, které byly 
vytvořeny více výrobci podle návrhů 
kreseb Mikoláše Alše. K vystaveným 
raritám patří autentická podobizna 
Mikoláše Alše jako loutka měšťana, 
dvě loutky firmy JEKA podle návrhu 
Ondřeje Sekory nebo hlava Fausta 
vyřezaná Stanislavem Suchardou.

LÉČIVÉ JaRo
Kouzlo jarních bylin
28. 2. – 25. 5. 2025
29. 4. 2025, 16:00
komentovaná prohlídka

Po staletí byly byliny hrály význam-
nou roli ve výživě, byly užívány 
v  domácnosti i v přírodní kosme-
tice, k  dekoraci, zejména však byly 
hlavním zdrojem léčiv. S  rozvojem 
technické civilizace, která podleh-
la kouzlu chemického průmyslu, 
upadlo využívání přírodních zdrojů – 
jako jsou byliny – v zapomnění. Po-

stupem času ale lidé znovu obnovují 
svůj zájem o byliny a ty nyní prožívají 
svou renesanci. Zejména na jaře si 
uvědomujeme ten opakující se zá-
zrak znovuzrození přírody, kdy nás 
rostliny upoutají nejen svoji barev-
ností, ale také svoji silnou energií. 
Přednáška známého litovelského 
bylinkáře, léčitele a autora několika 
knih o bylinkách Vládi Vytáska nás 
provede nejen blahodárnostmi jar-
ních bylin,  ale i jejich zpracováním 
v domácích podmínkách. Vyhlášený 
bylinkář bude připraven zodpovědět i 
všechny případné dotazy.



INZERCE

Hvězdárna
Kolářovy sady 3348

PoZoRoVánÍ sLUnCe
každý čtvrtek a pátek ve 13:00
kromě týdne astropohádek

Díky speciálním filtrům uvidíte slu-
neční skvrny a  protuberance. Nebu-
de chybět odborný výklad a  prezen-
tace o struktuře a fungování Slunce.

VeČeRnÍ PoZoRoVánÍ
každý čtvrtek a pátek v 20:30

Můžete se těšit na přehlídku zimních 
souhvězdí, dvojhvězd, hvězdokup, 
mlhovin i  galaxií. Dobře pozorova-
telné budou planety Jupiter a Mars. 
K pozorování Měsíce je nejvhodnější 
období první čtvrti. To v dubnu vychá-
zí na čtvrtek 3. 4. a pátek 4. 4.

TÝDen asTRoPoHáDeK
7. – 11. 4. vždy v 15:00

Veselé vyprávění o  Sluníčku, plane-
tách nebo o  Měsíci. Za příznivého 
počasí je součástí programu i pozo-
rování Slunce.

asTRosoBoTa
se ZaTMĚnÍM sLUnCe
26. 4. 2025 
15:00 pozorování Slunce 
20:30 večerní pozorování

Astrosobota bude tento měsíc obo-
hacena o  částečné zatmění Slunce. 
V maximální fázi bude téměř pětina 
slunečního kotouče zakryta Měsí-
cem. Pokud bude zataženo, pozo-
rování se nekoná. Nezapomeňte se 
objednat (724 013 039).

oDBoRná PŘeDnáŠKa
od newtonova jablka k černým dírám
doc. RNDr. Pavel Pavlíček Ph.D. 
15. 4. 2025 v 18:00

Poprvé k nám zavítá doc. RNDr. Pavel 
Pavlíček, Ph.D., ze Společné laboratoře 
optiky. Jeho přednáška s názvem „Od 
Newtonova jablka k černým dírám“ se 
bude věnovat vývoji fyziky od objevu 
gravitace až po současné poznatky 
o  černých dírách. Bude sledovat, jak 
Newtonův popis gravitace vedl k  po-
chopení pohybu planet a  jak násled-
né teorie, včetně Einsteinovy obecné 
teorie relativity, rozšířily naše chápání 
vesmíru a existence černých děr.

R
V2

40
22

03
/0
4

RIZIKOVÉ KÁCENÍ RIZIKOVÉ KÁCENÍ 
A ŘEZ STROMŮA ŘEZ STROMŮ

Miroslav HorákMiroslav Horák
776 199 969776 199 969



DĚJSTVÍ - ID - 
OPUCHLE

VELIKOST
ZEVLOUN


SEDLINA

DIVOCÍ PROČ

ČILOST PÍCNINA

VÉNA NÁSPY

MASA LIDÍ

NÁPOVĚDA

KTERAK

NALÉVAT

OKOLO

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
O J B R A N E C I Z O P M O K A

8 9 3
K P O L A R I T A U T O R A Ě E

7 4 3 8A N M M N U O K O T R H A N E C

L V R E P K Č I N K A Á A I S O 9 8 4 5
A O P M T A O E A Ř P D N V B M

7 6F J R P E O E E

U Ě O Í T Ř C C 9 1 3 7 2
N T T R T Z B Á S L I A A K U I

5 8A S O S T A Y E E Á N C E N A N

E O K M Ě S T O R I T L E N K D
8 6 9 1

D R O M E D Á R K T O K L I K A

4 3 8 7Ý P L S A P I N O K A T A S T R

6 2 9

Tajenkou křížovky je citát českého multiinstrumentalisty, skladatele a textaře (* 4. prosince 1942), 
jehož jméno se dozvíte po vyřešení osmisměrky.

POMŮCKA: 
KRI, NSF

NORSKÁ 
NORMALI-
ZAČNÍ OR-
GANIZACE

ZKRATKA 
ELEKT-
RÁRNY 

MOCHOVCE

ZURČENÍ 
(básnicky)

JMÉNO 
HERCE 
BRAN-

CUZSKÉHO

SKUTEČ-
NOST

SPZ 
TRENČÍNA

KANČÍ 
ŠTĚTINA

VÝSLEDKY 
PRACOVNÍ 
ČINNOSTI

ZÁMOŘSKÝ 
STÁT 

(zkratka)

DLOUHÝ 
POPĚVEK

VRSTVY 
SKLOVITÉ 

HMOTY

1. DÍL 
TAJENKY

DĚTI 
(expresivně)

NEZKYPŘIT 
PLUHEM

OLYMPIJ-
SKÉ HRY 
(zkratka)DRUH 

TOPOLU

4. DÍL 
TAJENKY

ZNAČKA 
RADIA

DISTRIBU-
TOR TISKU

OBILNÍ 
SKLADY

CHUDOZU-
BÝ SAVEC

SVÁTEČNÍ 
OBLEK

ODBORNÍK
V NAUCE
O ZVUKU

JMÉNO 
LOLLO-

BRIGIDY

JMÉNO 
HEREČKY 
RYBOVÉ3. DÍL 

TAJENKY

JMÉNO
PSA

ŠUMAVSKÉ 
JEZERO

ZÁPASNIC-
KÝ CHVAT

MISTR 
POPRAVČÍ

STŘEDA 
(zkratka)

ŽOK NA 
CHMEL

TUPĚ SE 
DÍVAT

STARÁ 
SOLMI-
ZAČNÍ 

SLABIKA

ŽENSKÉ 
JMÉNO

POTŘEBY 
KOČÍHO

MRAVNÍ 
ČISTOTY

MUŽ
S ČÍREM

RYBÁŘSKÉ 
PLAVIDLO

CHRAP-
LAVĚ 

MLUVÍCÍ

KÓD LETIŠ-
TĚ KIKORI ANTICKÁ 

VOJENSKÁ 
JEDNOTKA

ZKR. NAŠÍ 
BÝVALÉ 
MĚNY

ZAŘÍZENÍ
U VARHAN

TEMNO 
(řidčeji)

SMĚNEČNÝ 
RUČITEL

ZNAČKA 
ERBIA

ZNAČKA 
KILOMETRU

VZOREC 
KYANIDU 
JODNÉHO

2. DÍL 
TAJENKY

KULOVITÁ 
BAKTERIE

TANČIT 
(slangově)

SAHAT 
(obecně)

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy:  ANETA, AUTOR, BOTANIK, BRANEC, ČINKA, DROMEDÁR, 
EMOCE, EMPÍR, FORMAN, HUBERT, KALAFUNA, KATASTR, KAUCE, 
KAUZA, KOLEKCE, KOMPOZICE, KONIPAS, KRESBA, KŘOVINA, MĚSTO, 
NÁSTROJ, ODBYT, OKLIKA, OKOUN, PADESÁTKA, POHÁDKA, POLARITA, 
PROSTĚJOV, PROTOKOL, RADNICE, ŘÍKANKA, SNÍDANĚ, STÍHAČKA, 
STUDENT, TEMPO, TRHANEC, UČEBNICE.

DĚJSTVÍ - ID - 
OPUCHLE

VELIKOST
ZEVLOUN


SEDLINA

DIVOCÍ PROČ

ČILOST PÍCNINA

VÉNA NÁSPY

MASA LIDÍ

NÁPOVĚDA

KTERAK

NALÉVAT

OKOLO

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
O J B R A N E C I Z O P M O K A

8 9 3
K P O L A R I T A U T O R A Ě E

7 4 3 8A N M M N U O K O T R H A N E C

L V R E P K Č I N K A Á A I S O 9 8 4 5
A O P M T A O E A Ř P D N V B M

7 6F J R P E O E E

U Ě O Í T Ř C C 9 1 3 7 2
N T T R T Z B Á S L I A A K U I

5 8A S O S T A Y E E Á N C E N A N

E O K M Ě S T O R I T L E N K D
8 6 9 1

D R O M E D Á R K T O K L I K A

4 3 8 7Ý P L S A P I N O K A T A S T R

6 2 9

Tajenkou křížovky je citát českého multiinstrumentalisty, skladatele a textaře (* 4. prosince 1942), 
jehož jméno se dozvíte po vyřešení osmisměrky.

POMŮCKA: 
KRI, NSF

NORSKÁ 
NORMALI-
ZAČNÍ OR-
GANIZACE

ZKRATKA 
ELEKT-
RÁRNY 

MOCHOVCE

ZURČENÍ 
(básnicky)

JMÉNO 
HERCE 
BRAN-

CUZSKÉHO

SKUTEČ-
NOST

SPZ 
TRENČÍNA

KANČÍ 
ŠTĚTINA

VÝSLEDKY 
PRACOVNÍ 
ČINNOSTI

ZÁMOŘSKÝ 
STÁT 

(zkratka)

DLOUHÝ 
POPĚVEK

VRSTVY 
SKLOVITÉ 

HMOTY

1. DÍL 
TAJENKY

DĚTI 
(expresivně)

NEZKYPŘIT 
PLUHEM

OLYMPIJ-
SKÉ HRY 
(zkratka)DRUH 

TOPOLU

4. DÍL 
TAJENKY

ZNAČKA 
RADIA

DISTRIBU-
TOR TISKU

OBILNÍ 
SKLADY

CHUDOZU-
BÝ SAVEC

SVÁTEČNÍ 
OBLEK

ODBORNÍK
V NAUCE
O ZVUKU

JMÉNO 
LOLLO-

BRIGIDY

JMÉNO 
HEREČKY 
RYBOVÉ3. DÍL 

TAJENKY

JMÉNO
PSA

ŠUMAVSKÉ 
JEZERO

ZÁPASNIC-
KÝ CHVAT

MISTR 
POPRAVČÍ

STŘEDA 
(zkratka)

ŽOK NA 
CHMEL

TUPĚ SE 
DÍVAT

STARÁ 
SOLMI-
ZAČNÍ 

SLABIKA

ŽENSKÉ 
JMÉNO

POTŘEBY 
KOČÍHO

MRAVNÍ 
ČISTOTY

MUŽ
S ČÍREM

RYBÁŘSKÉ 
PLAVIDLO

CHRAP-
LAVĚ 

MLUVÍCÍ

KÓD LETIŠ-
TĚ KIKORI ANTICKÁ 

VOJENSKÁ 
JEDNOTKA

ZKR. NAŠÍ 
BÝVALÉ 
MĚNY

ZAŘÍZENÍ
U VARHAN

TEMNO 
(řidčeji)

SMĚNEČNÝ 
RUČITEL

ZNAČKA 
ERBIA

ZNAČKA 
KILOMETRU

VZOREC 
KYANIDU 
JODNÉHO

2. DÍL 
TAJENKY

KULOVITÁ 
BAKTERIE

TANČIT 
(slangově)

SAHAT 
(obecně)

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy:  ANETA, AUTOR, BOTANIK, BRANEC, ČINKA, DROMEDÁR, 
EMOCE, EMPÍR, FORMAN, HUBERT, KALAFUNA, KATASTR, KAUCE, 
KAUZA, KOLEKCE, KOMPOZICE, KONIPAS, KRESBA, KŘOVINA, MĚSTO, 
NÁSTROJ, ODBYT, OKLIKA, OKOUN, PADESÁTKA, POHÁDKA, POLARITA, 
PROSTĚJOV, PROTOKOL, RADNICE, ŘÍKANKA, SNÍDANĚ, STÍHAČKA, 
STUDENT, TEMPO, TRHANEC, UČEBNICE.

Tajenku posílejte do 10. 4. 2025 na adresu:
informace@prostejov.eu nebo do tohoto termínu doručte osobně na Turistické 
informační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle radnice). Tři vylosovaní obdrží 
drobné ceny.
Výherci minulé soutěže: Svatopluk Kučera, Tereza Benešová, Iva Velimová
Tajenka křížovky: ... dvanáct ctitelů taje z města a okolí.
Tajenky osmisměrky: Božena Hladká.
Heslo osmisměrky: Výročí.



INZERCE

HANFOS
 Hanácký folklorní spolek

Všechny příznivce písňového folkloru srdečně zveme na krajskou přehlídku 
dětských sólových zpěváků lidových písní z Hané, Malé Hané a Záhoří

v sobotu 12. dubna 2025 od 13:00
v sále Kulturního klubu DUHA v Prostějově.

Se dvěma písněmi se představí úspěšní účastníci okresních kol 
v Kroměříži, Přerově, Prostějově, Šumperku a Zábřehu.

Zpěváky doprovází Cimbálová muzika Parádnica.

Dva nejlepší zpěváci z kategorií nad 10 let postoupí 
do moravsko-slezského kola přehlídky Zpěváček – Děti a píseň.

Přijďte podpořit malé zpěváky lidových písní z Hané!

www.hanfos.cz

2025

O hanáckyho kohóta

R
V2

40
16
10
/3
8

ANTIKVARIÁT - VETEŠNICTVÍ - VETERÁN
NEMUSÍTE NIKAM CHODIT - PŘIJEDE K VÁM ZDARMA A VYKOUPÍ:

  DOBRODRUŽNÉ, POHÁDKOVÉ A HISTORICKÉ KNIHY (např. May, Verne, Foglar), 
časopisy a učebnice (do roku 1950)

  ČASOPISY S KOMIKSEM (např. Mladý hlasatel, Čtyřlístek, Rychlé šípy, ABC, Ohníček, 7 
pionýrů, Pionýrská stezka – do roku 1980)

  HRAČKY z dob ČSSR (např. angličáky, auta – kovová, plastová, na setrvačník, na bovden, 
i krabičky)

  VEŠKERÉ VLÁČKY a příslušenství k nim
  ELEKTRO Z 80. LET (gramofony, kazeťáky, kotoučáky, hifi věže, digi hry, herní konzole
  GRAMODESKY (rock, heavy metal, punk, K. Kryl, pohádky, mluvené slovo)
  AUTA VETERÁNY, MOTORKY
  A DALŠÍ PŘEDMĚTY SBĚRATELSKÉHO CHARAKTERU, (např. bankovky, hodinky, 

řády, vyznamenání, pohlednice (do r. 1948), známky, plakáty, prospekty, reklamní cedule, 
těžké sklo...)

STAČÍ PROZVONIT / NAPSAT SMS ZAVOLÁME VÁM ZPĚT

ZA NABÍDKY PŘEDEM DĚKUJEME
tel.: 606 915 785 mail: kozarbeno@centrum.cz



Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris 
Husovo náměstí 67, Prostějov, www.
iris.cz, iris@iris.cz, tel.: 603  730  594, 
737  898  777; facebook: Ekocentrum Iris 
plánuje na duben 2025 tyto akce: 

GRYGOV A STREJČKŮV LOM
STŘEDA 2. DUBNA
Vycházka nejen pro seniory povede do 
Grygova. Nahlédneme do přírodní rezer
vace Království a poté dojdeme k přírodní  
památce U  Strejčkova lomu s  výskytem 
konikleců. Ráno společný odjezd vlakem 
v  8:59 do Grygova (s  přestupem v  Olo
mouci). Návrat opět z Grygova do 14 hod. 
Poplatek 40 Kč.

HOŠTEJN A ÚDOLÍ BŘEZNÉ
STŘEDA 9. DUBNA
Exkurze nejen pro seniory pod vedením 
Hynka Skořepy nás zavede na Zábřežsko. 
Navštívíme zříceninu hradu Hoštejn spolu 
s  památníkem dokončení železnice Olo
mouc – Praha, zajdeme ke kostelu, který 
je významným poutním místem, a do údo
lí říčky Březné s  výskytem bledule jarní, 
podle které je pojmenován zdejší přírodní 
park. Ráno společný odjezd v  8:01 vla
kem do Hoštejna (s přestupem v Zábře
hu). Návrat do Prostějova nejpozději před  
17. hodinou. Délka trasy 8–10 km. Popla
tek 40 Kč. 

UDRŽITELNĚ KAŽDÝ DEN: 
UPCYKLACE – UPJEANS
PÁTEK 11. DUBNA
Výroba praktických věcí do domácnosti 
a dalších drobností ze starých džín. Vytvo
říme si vějíř, ošatku i obal na sešit. Naučíme 
se šitou květinu, rychlou tašku, riflové pe
říčko a další. Tvořivá dílna bude doplněna 
o zajímavé informace o výrobě riflí. Také si 
řekneme, co je to rychlá móda, a ukážeme 
si tipy, jak rifle upravit, aby mohly sloužit 
déle. Na dílnu si můžete donést staré, již 
nenositelné džíny (funkční raději někomu 
věnujte), ale nemusíte, materiálu bude 
dost. Akce se koná od 16 hod. v Ekocentru 
Iris. Poplatek 60 Kč/osoba. Pořádá Základ
ní organizace Oriolus.

KAMENNÁ OLOMOUC ANEB Z ČEHO 
JSOU POSTAVENY OLOMOUCKÉ 
PAMÁTKY 
SOBOTA 12. DUBNA
Vycházka pod vedením RNDr. Tomáše 
Lehotského je zaměřena na poznání 

základních typů hornin, které jsou vy
užity ve stavbách olomouckých pamá
tek. Všímat si budeme nejen vlastních 
staveb, ale i  dlažeb a  soch. Procházka 
povede z  Václavského náměstí přes 
náměstí Republiky, Žerotínovo a Horní 
náměstí ke kostelu sv. Mořice. Postup
ně si představíme různé druhy pískov
ců, vápenců, slepenců, droby, břidlice 
a  také žuly a  čediče. Ráno sraz v 9:20 
v  Olomouci na Václavském náměstí 
(nejbližší tramvajová zastávka U dómu) 
anebo společný odjezd vlakem v  8:37 
do Olomouce. Poplatek 60 Kč. Pořádá 
Základní organizace Bělozářka.

SLUŇÁKOV
STŘEDA 16. DUBNA
Krátká vycházka nejen pro seniory po
vede do Horky nad Moravou, kde na
vštívíme ekologické centrum Sluňákov. 
Projdeme se areálem Sluňákova s  jeho 
Galerií v  přírodě, navštívíme Lesní 
chrám, Ohniště zlaté spirály a  ptačí 
pozorovatelnu nad vybudovanými tů
němi. Zájemci mohou nahlédnout i  do 
Rajské zahrady a  Sluneční hory snů 
(zde je vstup zpoplatněn). Na závěr 
navštívíme nízkoenergetickou budovu 
Sluňákova. Ráno společný odjezd vla
kem v 8:10 do Horky nad Moravou (přes 
Senici n. Hané), návrat do Prostějova 
mezi 13. a 14. hod. Délka trasy 3–4 km. 
Poplatek 40 Kč.

HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO 
POKLADU 
PÁTEK 18. DUBNA (STÁTNÍ SVÁTEK)
Vycházka pro rodiny s  dětmi povede 
na skalnatý vrchol Zlechov nad Plum
lovskou přehradou. Velký pátek je den 
velkých kouzel, kdy se ve skalách oteví
rají poklady! A my se pokusíme takový 
poklad najít. Ale nebude to jednodu
ché: nejprve budeme na skalách hledat 
tajemné vzkazy, a  to se neobejde bez 
překonávání různých překážek. Ráno 
sraz na autobusové zastávce Mostko
vice kino v  8:40 hod. (vhodný auto
bus odjíždí z Prostějova v 8:25 ze st. č. 
11). Vycházku ukončíme v Plumlově do 
12:30 hod. Délka trasy asi 5 km. Popla
tek 60 Kč/dítě. 

BRUNTÁL A UHLÍŘSKÝ VRCH
STŘEDA 23. DUBNA

Exkurze nejen pro seniory do Bruná
lu a  jeho okolí. Po příjezdu se vydáme 
na vyhaslou sopku Uhlířský vrch. Na 
něm stojí poutní kostel Panny Marie 
Pomocné, k  němuž vede čtyřřadá li
pová alej s křížovou cestou. Těsně pod 
vrcholem kopce najdeme pozůstatky 
po sopečné činnosti – bývalý lom na 
sopečné tufy. V  Bruntálu pak navští
víme místní zámek s  parkem a  další 
památky. Ráno společný odjezd vla
kem v  8:37 do Bruntálu (s  přestupem 
v Olomouci), návrat do Prostějova dle 
počasí mezi 15:30 a  17:30. Délka trasy  
8–9 km. Poplatek 40 Kč/osoba. 

DEN ZEMĚ
SOBOTA 26. DUBNA OD 8 DO  
13 HOD.
Tradiční velká osvětová akce spojená 
s  ekojarmarkem na hlavním prostějov
ském náměstí. Pro návštěvníky budou 
připraveny hravé i  vzdělávací aktivity 
k  svátku naší Země, stánky s  výrobky 
lidových řemeslníků, ukázky řemesel, 
živočichové ze záchranné stanice, in
formace o  činnosti ČSOP. Po celou 
dobu bude probíhat kulturní program 
– kapela Angel Factory, orientální tan
ce Jahanara Tribe, Maňáskové divadlo 
Sluníčko. 

MALÝ KOSÍŘ
STŘEDA 30. DUBNA
Vycházka nejen pro seniory za kvetou
cími orchidejemi povede na Malý Kosíř 
nad Slatinicemi. Z  Kaple u  Čelechovic 
se vydáme přes přírodní památku Vá
penice do Slatinek. Odtud vystoupíme 
na Malý Kosíř s nově vystavěnou kaplí 
sv. Antonína Paduánského. Poté sejde
me do lázní Slatinice, kde bude čas na 
procházku k  léčivým pramenům i  na 
posezení v  kavárně. Zájemci mohou 
ještě vystoupit k pomníku letců. Ráno 
společný odjezd vlakem v 8:10 do Kap
le, návrat ze Slatinic do 13:45. Délka 
trasy 7–9 km. Poplatek 40 Kč.

Akce finančně podporuje statutární 
město Prostějov a  Ministerstvo život
ního prostředí v  rámci projektů Voda, 
sucho a povodně v krajině Hané a Me
zigenerační poznávání přírody.

INFORMACE Z MĚSTA

32 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy



INZERCE

R
V2

50
06
26
/0
1

Výročí měsíce
V tomto měsíci si připomínáme osmdesát let 
od úmrtí prostějovského sokolského činitele 
a bojovníka proti fašismu Františka Adámka.
Narodil se 20. července 1902 ve Zborovicích 
u Kroměříže v rodině řídícího učitele, člena 
a cvičitele Sokola. Od roku 1925 žil v Pros
tějově. V  roce 1927 uzavřel sňatek s Bože
nou Pechtorovou z  Kroměříže. Měli dvě  
děti – dceru Naděždu a syna Milana. V Pro
stějově bydleli na adresách Česká 15, Dob
rovského 22, Rostislavova 17, Rostislavova 15 
a Svatoplukova 29. 
Zpočátku pracoval jako bankovní úředník. 
Potom se stal společníkem dvou oděvních 
firem – Adámek a Kaštil a AVADO. Byl ak
tivním členem Sokola a stal se starostou So
kola I v Prostějově. Od roku 1931 byl členem 
a podporovatelem Muzejního spolku.
 V dubnu 1939 se zformovala odbojová po
lovojenská organizace Obrana národa. Jejími 
organizátory byli bývalí důstojníci Česko
slovenské armády. Měla zajišťovat zbraně, 
munici a vojenský materiál, dále obsazování 
důležitých vojenských a  civilních objektů 
a předávání zpráv o nepříteli. Odbojovou or
ganizaci v Prostějově vedli Dr. Josef Čermák 

INFORMACE Z MĚSTA

Referent/manažer nákupu
• Nákup materiálů po šitou výrobu v zahraničí.
• Výhodou praxe v oblasti nákupu materiálů a znalost 

textilních materiálů.
• Požadujeme komunikativní úroveň AJ, výhodou znalost 

dalšího cizího jazyka.
•  Řidičský průkaz skupiny B.
• Uživatelská znalost MS Office.

Mistr šité výroby
• Vedení kolektivu 35 zaměstnanců.
• Zajištění plynulosti výroby, přidělování práce jednotlivým 

zaměstnancům dle plánu výroby.
• Nejde o plánování výroby na PC.
• Kontrola dodržování pracovních postupů dle vzorových 

výrobků, mezioperační kontrola.
• Požadujeme praxi v šité výrobě.
• Praxe na vedoucí pracovní pozici výhodou.

hledá do svého týmu nové pracovníky:

Nabízíme práci na jednu směnu, zajímavé mzdové ohodnocení, podíl na hospodářských výsledcích společnosti, příspěvky na stravování (vlastní 
stravovací zařízení), stabilní zaměstnání.

Své životopisy posílejte do 11.4.2025 na níže uvedenou e-mailovou adresu.

Bližší informace Vám poskytne Hana Lambot Wiesinger, personální manažerka.
tel.: +420 736 510 793, mail: h.wiesinger@gala.cz

Adresa: Gala a.s., Západní 1/75, 796 04  Prostějov - Krasice

a  podplukov
ník František 
Václavek za 
pomoci sokol
ských spojek. 
Jednou z nich 
byl Franti
šek Adámek, 
který měl na 
starosti se
verozápadní 
obvod. Už 
v průběhu bu
dování Obra

ny národa na Moravě zasahovalo gestapo.
 František Adámek dostal do sokolovny 
v červnu 1940 varující anonymní dopis po
ukazující na jeho sledování gestapem kvůli 
starostenství v Sokole a na provokující pro
jev na akademii – jeho protest a  interven
ci u  advokátů ohledně zabrání sokolského 
stadionu včetně nářadí a odmítavém postoji 
k  požadavkům Hitlerjugend ohledně so
kolského majetku. Pisatel v  dopise uváděl 
osoby, kterým František Adámek již pomo
hl, a  vybízel ho ke složení funkce starosty 
a k případnému ukrytí se. František Adámek 
toto kategoricky odmítl. 

26. srpna 1940 byl zatčen na prostějovském 
velitelství gestapa. Byl vězněn v Olomouci, 
Breslau, Wohlau, Landsbergu a  v  Kasselu. 
Zde se sice dožil osvobození spojeneckou 
armádou, ale 23. dubna 1945 zemřel v  sa
natoriu na následky dlouholetého věznění 
v koncentračních táborech.
Rodina Františka Adámka žila toužebným 
přáním a nadějí na vřelé shledání. Přišly dva 
dopisy. Jeden úřední, potvrzující smrt listi
nou vyhotovenou Stavovským úřadem kli
niky královny Eleny v Kasselu. Druhý dopis 
přišel o něco později. Psala jej ošetřovatelka 
ze sanatoria v Kasselu, řádová sestra Marga
retta, která citlivě popisovala poslední dny 
a hodiny života Františka Adámka, jehož my
šlenky patřily milované rodině.
Za bojové zásluhy, které získal v  boji za 
osvobození Československé republiky, mu 
byl udělen prezidentem republiky 8. června 
1948 Československý válečný kříž 1939 in 
memoriam. Jeho památku v Prostějově při
pomíná pamětní deska ve vestibulu sokolov
ny Sokola I na Skálově náměstí a od 26. květ
na 2022 kámen zmizelých uložený u domu ve 
Svatoplukově ulici 29, kde rodina žila.

Hana Bartková, kronikářka města



INFORMACE Z MĚSTA

34 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

Výstava a koncert připomenou  
80. výročí konce II. světové války
Rok 2025 je rokem 80. výročí konce 
dosud největšího vojenského konfliktu 
v  dějinách lidstva, II. světové války. Při
pomeňme si v této souvislosti, že spousta 
statečných   prostějovských občanů   se 
přímo zapojila do bojů proti nacistům,  ať 
už v řadách britské armády, nebo česko
slovenské vojenské jednotky, jejímž veli
telem byl na východní frontě podplukov
ník Ludvík Svoboda.
Mezi více než třemi desítkami pros
tějovských židovských bojovníků byli 
kupříkladu příslušník 1. československé 
samostatné brigády Kamil Richter, le
tec Emil Türkl, příslušník Britské armády 
Bruno Bobasch, Juda Sternküker, který 
bojoval v britské brigádě v tehdejší Pa

lestině, Erich Schick, který se zapojil do 
čs. zahraniční armády v Sovětském sva
zu, Bernard Bleichfeld, který se připojil 
ke Svobodově armádě, nebo mecha
nik 310. československé stíhací perutě 
Royal Air Force Hugo Winter. Proti na
cismu bojovali rovněž bratři Max a Bed
řich Bleichfeldovi, otec a strýc čestného 
člena spolku Hanácký Jeruzalém Ofera 
Pelleda z Jeruzaléma, Bedřich Seliger či 
jeho bratranec Bedřich Samet. Několik 
panelů, které budou k  vidění v  býva
lé nové synagoze, dnes kostele Husův 
sbor, nám připomene alespoň některé 
z nich.
Vernisáž výstavy pořádané spolkem Ha
nácký Jeruzalém ve spolupráci s Čs. církví 

husitskou, statutárním městem Prostě
jov a Muzeem a galerií, p. o., se uskuteční  
23. dubna 2025 v 18:00 v Husově sboru.
Na vernisáž naváže koncert klezmerové 
hudby Židovská hudba a klezmer pro dvě 
violoncella. Violoncellové kompozice ži
dovských skladatelů 19.–20. století před
staví přední čeští violoncellisté Dominika 
Weiss Hošková a její otec Jiří Hošek. Sou
částí programu, který se koná při příleži
tosti 80. výročí konce II. světové války, 
bude i četba z deníku přeživší holocaustu 
Helgy Weissové. 
Koncert se uskuteční 23. dubna 2025 
v 19:00 v Husově sboru. Vstupné dobro
volné.

Veřejné čtení jmen 
obětí holocaustu – 
Jom ha-šoa 2025 
Prostějov
Od roku 2019 si statutární město Prostě
jov, spolek Hanácký Jeruzalém a Muzeum 
a galerie v Prostějově pravidelně připomí
nají památku obětí holocaustu. Pieta spo
čívající ve veřejném přečtení jmen těch 
židovských spoluobčanů z našeho města, 
kteří zde před 2. světovou válkou žili a za
hynuli v  koncentračních a  vyhlazovacích 
táborech, se uskuteční dne 24. dubna od 
14:00 do 15:30 před budovou muzea na 
nám. T. G. Masaryka 2. 
Věnujte, prosím, tichou vzpomínku na ty, 
kteří dříve tvořili jednu z výrazných skupin 
prostějovského obyvatelstva a  2. světová 
válka jim přinesla neštěstí. Touto cestu se 
na vás také obracíme s  prosbou o  aktivní 
zapojení do veřejného čtení jmen. V přípa
dě zájmu se obracejte na Mgr. Filipa Gre
gora (email: fgregor@muzeumpv.cz, tel.: 
775  096  522) nebo Mgr. Janu Gáborovu 
(email: Jana.Gaborova@prostejov.eu, tel.: 
603 555 904), kteří vám sdělí podrobné in
formace. Předem děkujeme těm z vás, kteří 
se do akce zapojí. Zároveň nás sledujte na 
sociálních sítích FB spolku Hanácký Jeruza
lém a FB Muzea a galerie v Prostějově, kde 
se dozvíte přehledné informace o  našich 
dalších chystaných akcích. -fg-



35prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

INFORMACE Z MĚSTA

Na kulTúru bez batohu a lepeňáku
V  zimním období, 
především v  prvních 
dvou měsících po při
vítání nového roku, 
kdy plesová sezona je 
v  plném proudu, vy
užívá této příležitosti 
spoustu Prostějova
nů, aby se v  rytmu 

tance setkali se svými přáteli a  záro
veň zažili trošku kulturního dění, které 
v tomto období jako by dřímalo a nabí
ralo sil do dalšího období.
A  tak jako příroda (pomalu, ale jistě) 
již vstává z hlubokého zimního spánku, 
tak se probouzí i prostějovský kulturní 
život. Tentokrát to bylo v rytmu hudby, 
tance a výtvarného umění.
27. února rozezvučela náš Společen
ský dům kapela O5 a  Radeček svými 
známými skladbami podpořenými ma
jestátními tóny Moravské filharmonie 
Olomouc. Tento výjimečný zážitek pak 

ještě umocnil svým vystoupením (taj
ný) host večera houslista Pavel Špor
cl. Kdo koncert navštívil, jistě mi dá za 
pravdu, že se jednalo o úžasný zážitek.
Jen pár dní nato, 1. března, zaplnilo ná
městí T. G. Masaryka veselé hemžení 
masek, smích dětí i zvuk lidových písní. 
Masopust – tradiční oslava života, ba
rev, radosti. Je to určitý rituál obnovy. 
A tak jako jaro vyhání zimu, tak i smích 
a  veselá nálada zahání smutek, chmu
ry a  myšlenky na všední starosti. Akci 
si tradičně užily hlavně děti, pro které 
byl připraven bohatý zábavný program 
v dobovém duchu, aby se i této gene
raci připomínaly naše lidové tradice.
A  jestli někdo zatoužil po hlubším vý
tvarném zastavení, mohl ho najít v Mu
zeu a  galerii Prostějov. Výstava À Pa
ris přinesla jedinečný pohled na dějiny 
moderního umění, propojila Českoslo
vensko s Francií a vnesla do města kou
sek Paříže. Kousek světa, v němž tvořili 

velikáni jako Pablo Picasso, František 
Kupka, Josef Šíma nebo Adolf Hoff
meister. Protože tato výstava byla na
tolik unikátní, myslím si, že tento počin 
bude jistě aspirovat na Cenu Olomouc
kého kraje za přínos v  oblasti kultury 
za rok 2025.
Jako předseda komise pro kulturu 
v  Prostějově bych si moc přál, abyste 
byli i  vy součástí letošního kulturního 
„probuzení“. Navštivte koncerty, vý
stavy, divadla. Zapojte se do kulturní
ho dění, protože kultura není jen něco, 
co se „děje“ – kultura jsme my samotní. 
Vyrazte na kulTúru a užívejte!

Lukáš Andrýsek, předseda 
Komise pro kulturu v Prostějově

Zde se můžete 
podívat na videa 

ze zmíněných akcí.
 (QR kód)

Naše děti potřebují pomoc. Zaveďme 
městského odborníka na podporu vzdělávání
V dnešní době se nám život mění před 
očima. Děti se potýkají s  problémy, 
o kterých jsme my dříve neměli ani tu
šení. Školy se snaží, jak můžou, ale je 
toho na ně moc. Rostoucí počet dětí 
s  psychickými obtížemi, úzkostmi, se
bepoškozováním, kyberšikanou a závis
lostmi na počítačích je alarmující. A bo
hužel občas se setkáváme i s agresivním 
chováním, a to dokonce i vůči učitelům. 
Je to složitá situace a není snadné najít 
řešení. Domnívám se, že efektivní spo
lupráce mezi školami, rodiči a odborníky 
je nezbytná. Proto navrhuji zřízení po
zice městského odborníka na podpo
ru vzdělávání, který bude koordinovat 
a metodicky řídit spolupráci mezi všemi 
zúčastněnými stranami. Jeho hlavním 
úkolem bude posílit sociální práci ve 
školách a zajistit, aby děti dostávaly po
třebnou podporu.
Jak by to fungovalo v praxi? Odborník 
by nejprve detailně zmapoval potřeby 
konkrétních škol a jejich žáků. Násled
ně by vytvořil síť kontaktů na odbor
níky a  organizace, které mohou po
skytnout potřebnou pomoc. Spojoval 

by školy s těmito specialisty, ať už jde 
o  psychologickou, sociální, nebo jinou 
odbornou podporu. Aktivně by pod
poroval pedagogy a sociální pracovníky 
ve školách při řešení složitých případů 
a pomáhal jim s tvorbou individuálních 
plánů. Inicioval by a koordinoval spolu
práci mezi školou, rodinou a externími 
organizacemi. Hlavním cílem by byla 
prevence problémů a  podpora vzdě
lávání dětí v bezpečném a podnětném 
prostředí.
Představte si situaci, kdy učitelé zjistí, 
že se jedno z dětí ve škole sebepoško
zuje. Místo toho, aby škola řešila situa
ci sama a možná neefektivně, zasáhne 
právě odborník na podporu vzdělávání. 
Ten svolá schůzku, na které se setká zá
stupce školy, rodiče, školní psycholog 
a  zástupce odborné organizace, která 
se zabývá problematikou sebepoško
zování. Odborník pomůže sestavit in
dividuální plán podpory, který zahrnuje 
pravidelné konzultace s  psychologem, 
zapojení rodiny a úpravu školního pro
středí tak, aby se dítě cítilo bezpečně. 
Díky koordinaci odborníka se tak dítěti 

dostane komplexní a  včasné pomoci, 
což výrazně zvyšuje šanci na zlepšení 
jeho stavu.
Z  praxe víme, že odborník ve školách 
přináší výsledky. Ředitelé i učitelé oce
ňují rychlou pomoc dětem i  rodinám. 
Atmosféra škol se zlepšuje, dětem se 
dostává více pomoci a snižuje se pocit 
osamělosti, když se potýkají s  problé
my. Odborník se stává klíčovým členem 
školního týmu a spojuje školu s dalšími 
odborníky. 
Všichni chceme pro naše děti zdravý 
vývoj. Aby se děti rozvíjely naplno, 
školy i rodiny potřebují kvalitní podpo
ru. Proto je nezbytné, aby se spoluprá
ce mezi školou a  rodinou zlepšila. Tu 
zařídí odborník, který bude vše koor
dinovat a povede ji správným směrem. 
Zřiďme tuto pozici v  Prostějově. Díky 
této pozici získá naše město klidnější 
a  bezpečnější prostředí pro život. Vě
řím, že odborník bude klíčovým prvkem 
pro dobrou budoucnost našich dětí. 
A to je přece naším prvořadým cílem. 

Jan Mochťák, Piráti



NÁZORY, KOMENTÁŘE

Hloučela, bazén, startovací byty a špekáčky. 
Co na to Dopita?

Dnešní dotazy začnu tam, 
kde jsem skončil minule, na 
Hloučeli. Píšete mi, proč se 
tam kácí. Podle mých in
formací se jedná o  několik 
vzrostlých stromů v  blíz
kosti koryta, a  tím i  cesty 

podél vody, kde se prochází návštěvníci 
biokoridoru. Je to tedy z bezpečnostních 
důvodů. Stále jich tam dost zůstává, cho
dím tam několikrát týdně. Osobně jsem 
i  pro prořezání náletových dřevin, tedy 
keřů, kterých je tam skutečně hodně. Ně
které části jsou již hezké, někde to bohu
žel stále připomíná neprostupnou džungli.
Další váš dotaz je na petici k novému ba
zénu, kde se požaduje referendum k 50 
metrové délce. Tam mám obavu, aby to 
nebylo Pyrrhovo vítězství. Nevěřím, že 
se najde 18 zastupitelů, kteří se podepí
ší pod úvěr města ve výši až 600 milio
nů korun. Pokud by referendum prošlo 
kladně, zablokovala by se do budoucna 
jiná výstavba. Dnes je rozpočet u deseti 
dráhové pětadvacítky s  vodním světem 
na hraně. Počítá se s asi 300 miliony vlast
ních prostředků a  300 miliony na úvěr. 
Pokud by se budova měla o  jednu třeti
nu zvětšit, celková cena již půjde k  jed
né miliardě, a to je pro město o velikosti 
Prostějova moc. Ani v  Praze si již nedo
volí stavět padesátku a nyní budují novou 
pětadvacítku. Co mi přijde zvláštní, je ta 
masivní podpora velkého bazénu, když 
dnes v Prostějově nechodí plavat v hodi
nách pro veřejnost ani 200 lidí poté, když 

jim zbylo na celý týden odpoledne jen  
6 hodin. Zbytek si převzal pro sebe právě 
plavecký oddíl. Další výdaje, se kterými se 
musí počítat, bude samotný provoz. Dnes 
mají lázně náklady asi 17 milionů ročně, 
kdy 10 milionů platí město přímo, další 
se přepošlou přes sportovní dotace a jen 
hodně malá část se vybere na vstupném. 
Provoz nového bazénu s vodním světem 
bude mít podobnou strukturu při dvojná
sobné výši. V každém případě budu i na
dále na straně veřejnosti a vodního svě
ta, protože trend dnešní doby je, že tyto 
areály navštěvují celé rodiny. Mrzí mne, že 
už teď je avizováno, že 12 víkendů v roce 
bude zavřeno s  vyloučením veřejnosti, 
protože budou probíhat závody. Více na
jdete u mne na www.paveldopita.cz.
Aktuálním tématem, na které mám dotaz, 
jsou startovací byty pro mladé. V podsta
tě městské byty obecně. Nejprve jedno 
číslo. Prostějov má asi 1500 bytů, kte
ré částečně plní sociální roli. Je to moc, 
nebo málo? Otázka by měla ale znít, kolik 
z nich plní roli startovacího bytu? Vzhle
dem k  tomu, že jsou většinou užívány 
dlouhodobě, tak žádný. Ročně se uvolní 
jen asi 20 bytů, a to není moc. Nová kla
sická výstavba je sporná, protože cena 
takového bytu rozpočítaná do nájmu je 
pro mladé většinou vysoká. Zaujala mne 
možnost kontejnerových nebo říkejme 
spíše modulárních domů. Základní, plně 
vybavená bytová jednotka vyjde do půl 
milionu a to už je zajímavá cena. K tomuto 
tématu mne přivedl Radovan Kouřil, kole

ga zastupitel za SPD. Tématu se budeme 
nadále věnovat.
Tento týden došly dotazy na nově uvažo
vanou tržnici u Zlaté Brány. Osobně neře
ším zeleň, protože na ty lavičky u Wolkera 
se normální člověk nedostane a do těch 
keřů bych raději ani nevstupoval. Pokud 
mám ale posoudit funkčnost, je návrh 
mimo realitu. Již v minulém období jsem 
v Radničních listech uvedl, že nejpraktič
tějším řešením je zastřešená řada stolů, 
kde z jedné strany najedou trhovci s auty 
a z druhé strany chodí nakupující. Pokud 
by byla dvouřadá s průchodem uprostřed, 
bylo by to ideální. Náčrtek najdete na 
webu. 
Ještě k odpadům, tedy k informaci o pro
jektu plazmatického zplynování komunál
ního odpadu v průmyslové zóně. Jak jsem 
již psal minule, bude zpracování komunál
ního odpadu od roku 2030 hodně zají
mavý obchodní záměr. Je tedy logické, že 
podobných soukromých projektů vznikne 
víc. Více na webu. 
Závěrem krátká informace k participativ
nímu rozpočtu. Do hlasování vás občanů, 
které bude zahájeno 1. dubna, postoupilo 
20 projektů, mezi nimi i altán s ohništěm 
do biocentra U  Soutoku ve Vrahovicích. 
Tímto vám dopředu děkuji za vaše hlasy, 
protože si stále myslím, že občané mají 
zájem se neformálně setkávat, a proč ne 
třeba u špekáčku.

Pavel Dopita
předseda SPD v Prostějově

www.paveldopita.cz

36 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

Rozvoj zeleně v Prostějově
Dostatek zeleně ve 
městě bude vždy velké 
téma. Město je z pod
staty tvořené sídlišti, 
paneláky, domy a  in
frastrukturou sloužící 
k  dopravě obyvatel, 
jako jsou silnice chod
níky, ale i  podzemní 

vedení inženýrských sítí. Další části měs
ta představují obchody a  sklady, služby 
a výrobní prostory všech velikostí a tva
rů. Je neustále nutné si připomínat, že 
stromy ve městě nesmí být otloukán

kem. Zeleň nemá být jenom tam, kde na 
ni v územním plánu zbude místo. Zelené 
plochy nemají být jenom v místech, kde 
už žádný developer nechce nic postavit, 
protože se mu to ekonomicky nevyplatí. 
Musím říct, že jsem vděčný meziválečné 
generaci vedení města, která umožnila, 
aby na rozsáhlém pozemku vznikly ve 30. 
letech 20. století Kolářovy sady. Tento 
park považuji společně s  Biokoridorem 
Hloučela za to nejlepší, co v Prostějově 
v současné době máme. To však nezna
mená, že není potřeba zakládat nové 
souvislé zelené plochy. Právě naopak. 

Zmíním jeden bod, na jehož realizaci se 
podle mého názoru shoduje jak současné 
vedení města, tak i opoziční zastupitelé. 
Je potřeba vysadit jižní zelený prstenec. 
Když jsem před rokem začínal pracovat 
jako zastupitel, byla to jedna z  mých 
prvních připomínek, se  kterou jsem se 
obracel na vedení města a  pravidelně 
se k němu vracím. Podle posledních in
formací od členů Rady města bychom 
se skutečně měli dočkat výsadby první 
etapy jižního zeleného prstence na jaře 
2026. Moje plány na budoucí rozvoj ze
leně v Prostějově tímto nekončí. Nutně 



NÁZORY, KOMENTÁŘE

37prostějovské radniční listy www.prostejov.eu

Březnový příspěvek zastupitele Petra Ošťádala
V lednovém vydání nám 
radou města najatý 
a  městem placený šéf
redaktor Ivo Heger vy
světloval, jak zastupi
telé Na rovinu! zahlcují 
svými příspěvky tento 
městský měsíčník. Ar
gumentoval tím, že tro

jice klubů, které tvoří radu města (ANO 
2011, ODS a Pévéčko), neměla ve většině 
loňských vydání ani jeden příspěvek za
stupitele. Poněkud přitom zapomněl, že 
zástupci rady města mají zcela neomezený 
prostor například v časopise Prostějovský 
senior, který si u  Ivo Hegera rada města 
objednala za 1 485 000 Kč. Kromě toho se 
zástupci rady pravidelně objevují také na 
městském Facebooku nebo v  televizních 
spotech placených městem. Prostějovské 
radniční listy jsou pro nás možností, jak 
oslovit všechny domácnosti v Prostějově, 
a proto tuto příležitost využíváme – ať se 
to panu Hegerovi líbí, nebo ne.
Několik zajímavostí z  únorového jednání 
zastupitelstva:
•  Primátor Jura svolal zastupitelstvo 

tentokrát už na 9:00. Jednání jsou 

podle zákona veřejná, aby se jich 
mohli účastnit občané. Kdo ale přijde 
v tuto dobu? Důvod nám primátor ne
vysvětlil. Zřejmě to neladilo se sená
torováním.

• Město uzavřelo smlouvu o propagaci 
s LHK Jestřábi Prostějov Ateam s.r.o. 
Za 4 miliony korun bude prezento
váno na stadionu, který samo vlastní 
a  jehož provoz platí. Město navíc za
koupilo LED mantinely, na nichž se 
reklama zobrazuje. Pro srovnání – za 
stejnou částku opraví letos chodníky 
ve čtyřech prostějovských ulicích.

•  Zeptal jsem se, proč primátor Jura na
vrhl „poplatek za odpad“ ve výši 996 
Kč, když původně navrhoval 1 140 Kč. 
Odpověď? Prý proto, že částka je dě
litelná dvanácti. Náměstek Pospíšil si 
zažertoval, že losovali lístečky z pyt
le… Nakonec primátor Jura připustil, 
že ani on, ani náměstek Pospíšil neumí 
vznik částky 996 Kč vysvětlit. Osob
ně se domnívám, že jde o  laciný trik, 
jak nebýt ve výši poplatku mezi býva
lými okresními městy na špici. Přerov 
má poplatek jen o 4 koruny vyšší. Fi
nanční odbor přitom předpokládá, že 

náklady na jednoho poplatníka v roce 
2025 dosáhnou cca 1 475 Kč. Rozdíl se 
samozřejmě pokryje z rozpočtu měs
ta, tedy z kapes nás všech.

V době, kdy tento článek vyjde, už nebude 
ředitelka Městského divadla v Prostějově 
Karin Konzbulová ve funkci. Rád bych věřil, 
že se alespoň zpětně zamyslí nad svou re
akcí, když se v listopadovém vydání ostře 
ohradila proti našemu tvrzení, že restaura
ce v Národním domě prodělává 400 tisíc 
měsíčně, a zvažovala právní kroky. Dnes už 
je z čísel jasné, že od října 2023 do prosince 
2024 stál pokus o provozování městské re
staurace občany Prostějova přibližně 9 mi
lionů korun, tedy asi 600 tisíc měsíčně. Lví 
podíl na tomto výsledku nese rada města 
(ANO 2011, ODS, Pévéčko), která slouče
ním provozu restaurace a divadla vytvořila 
těžko zvládnutelný problém.
Více podrobností, navrhovaná řešení 
a  další zajímavosti najdete na Facebooku 
Petr Ošťádal zastupitel nebo Prostějov 
Na rovinu. Kontaktovat nás můžete na  
info@prostejovnarovinu.cz.
Užijte si krásně rozkvetlé jaro!

Petr Ošťádal, zastupitelský klub 
Na rovinu! (STAN, TOP 09, Zelení)

potřebujeme kolem Biokoridoru Hlou
čela vymezit další prostor, kde by bylo 
možné v  budoucnu vysadit nové stro
my a  celý Biokoridor tím rozšířit. Zeleň 
kolem Hloučely není roztažená do šířky 
a  bez tohoto opatření se celkem jistě 
stane, že pole za novou nemocnicí bu
dou zastavěná bytovou výstavbou až 
na samu hranu stávajícího Biokoridoru. 
Zvýší se tím množství lidí, kteří se v této 
lokalitě budou pohybovat, ale k navýšení 

zeleně už nedojde. V Prostějově se prá
vě připravuje další kolo změny územního 
plánu. Je víc než potřeba, aby v  tom
to územním plánu vzniknul 50m široký 
souvislý pás, a  to od výpadovky z  Do
mamyslic tzv. Tiché až po Cavalo. Tento 
pás bude kopírovat stávající cyklostez
ku a  bude přiléhat k  Hloučele směrem 
k  městu. Zajistí, aby budoucí výstavba 
nedoléhala až současným k  hranicím 
Biokoridoru a vymezí nový prostor, kde 

bude možné vysadit stromy a další zeleň. 
Stejně jako předcházející generace roz
poznala životně důležitou potřebu mít 
ve městě souvislé zelené plochy, musíme 
v tom pokračovat i my. Jižní zelený prs
tenec i  rozšíření Biokoridoru Hloučela 
zajistí do budoucna moderní zelené měs
to pro všechny generace.

Michal Drozd, zastupitelský klub  
Na rovinu! (STAN, TOP 09, Zelení)

Info@prostejovnarovinu.cz

Místo u potoka
Vždycky jsem si přál, aby bylo na Hlouče
li místo, kde by se dalo posedět u  ohně 
a  opéct si špekáčky – podobně jako 
u rozhledny na Kosíři. I když jsem to zmí
nil na zasedání zastupitelstva, nebylo mé 
přání vyslyšeno a návrh neprošel. Škoda. 
Když jsem ale zjistil, že se začalo kácet 
u  kolejí vedle Romže, začal jsem hledat 
majitele tohoto pozemku, abych mohl ká
cení zabránit. Člověk, který na pozemku 
kácel, mi pověděl, že zde chtějí vysadit 
japonské topoly. Nechat toto místo vy

kácet a  proměnit ho v  monokulturu ja
ponského topolu jsem nemohl dopustit.
Je to totiž místo, které mám moc rád. 
Dříve zde rostly košíkářské vrby a mnoho 
generací dětí si tu stavělo bunkry, jezdi
lo na kolech a  tábořilo. Nebylo to jed
noduché, ale podařilo se mi tento pěkný 
kousek přírody koupit a  kácení zastavit. 
S pomocí přátel ze „Spolku za Staré Vra
hovice“ jsme prostor vyčistili od větví, le
titých odpadků a pozůstatcích po zruše

pokračování na následující straně



NÁZORY, KOMENTÁŘE, INFORMACE Z MĚSTA

né solární elektrárně. Například betonové 
patky od oplocení jsou rozesety podél 
celého pole Bezděkova – nikdo je neod
klidil a budou tam ležet navždy. Vzhledem 
k  tomu, že byl pozemek již z  větší části 
vykácen, rozhodli jsme se vysadit nový 
porost složený z olší, bříz a habrů.
Nově vysazené stromy bylo nutné ochrá
nit před zvěří a  vandaly. Okolo sazenic 
jsme postavili oplocenku, aby mohly 
stromky nerušeně růst. 
Na druhé části pozemku blíže k potoku, 
jsme vytvořili ohniště s  posezením, in

stalovali koš na odpadky a  doplnili pár 
stromů a  keřů, aby se nahradila vykáce
ná zeleň. Místo už dlouho leželo ladem 
a našlo zde domov mnoho ptáků a jiných 
zvířat. Moc se těším, až rozvěsíme ptačí 
budky a z jara bude slyšet ptačí zpěv. To 
jsou okamžiky, které za peníze nekoupíte. 
Dost lidí mi vytýkalo, že to byla špatná 
investice. To se ovšem mýlí! Těší mě, že 
jsem dokázal zachránit své oblíbené mís
to a  hlavně staré vrby plné hmyzu, kte
rý potřebuje ztrouchnivělé duté stromy, 
a umožnit i  jiným lidem vyjít si do příro

dy a v klidu si posedět s přáteli a třeba si 
i opéct špekáček. Díky své píli jsem toho 
dosáhl i bez pomoci města. 
Navíc je pozemek zapsán na katastru Dr
žovic. I když...nic, co člověk vlastní, mu ve 
skutečnosti nepatří. Je mu to pouze za
půjčeno po dobu jeho dní. Jen příroda je 
zde navždy.

Tomáš Peka zastupitel Na rovinu 
(STAN, TOP 09 a Zelení) a předseda 

Spolku za Staré Vrahovice

10 000 kroků – dubnová výzva!
Obyvatelé města Prostějova, zapojte se do výzvy s naším městem  
a udělejte pár kroků navíc pro své zdraví!
Přidejte se k desítkám měst z celé ČR. 
Získejte motivaci k pohybu a překonejte sami sebe.
Vyšší váha a věk nejsou překážkou.
Pro všechny, kterým záleží na zdraví  místě, kde žijí!
desettisickroku.cz
Registrace od 1. března 2025
Pořadatelé: Sportcentrum DDM Prostějov a statutární město Prostějov

38 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

sobota12. dubna
11–18 hodin
Kolářovy sady Prostějov

11.00 Zahájení festivalu
12.00 Přivítání účastníků primátorem 

Františkem Jurou
12.30 Cukrářská show Martiny 

Kynstlerové, vítězky soutěže 
Peče celá země

14.00 Kapela Kontakt
16.00 Kapela Katapult Revival

PROGRAM

SpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpecialitySpeciality
českéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeskéčeské

Speciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

SpecialitySpeciality
české

Speciality

i světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světovéi světové
české
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
českéčeské
i světové
české

kuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyněkuchyně
i světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světovéi světové

kuchyně
i světové
RegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníRegionálníminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryminipivovaryRegionálníminipivovaryRegionálníRegionálníminipivovaryRegionálníRegionálníminipivovaryRegionálníRegionálníminipivovaryRegionálníRegionálníminipivovaryRegionální

PrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentacePrezentace
moravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravskýchmoravských

Prezentace
moravských

PrezentacePrezentace
moravských

PrezentacePrezentace
moravských

PrezentacePrezentace
moravských

PrezentacevínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínvínPrezentacevínPrezentacePrezentacevínPrezentacePrezentacevínPrezentacePrezentacevínPrezentacePrezentacevínPrezentacePrezentacevínPrezentace
moravskýchvínmoravskýchmoravskýchvínmoravskýchmoravskýchvínmoravskýchmoravskýchvínmoravskýchmoravskýchvínmoravskýchmoravskýchvínmoravských

Prezentace
moravských

PrezentacevínPrezentace
moravských

PrezentacePrezentace
moravských

PrezentacevínPrezentace
moravských

PrezentacePrezentace
moravských

PrezentacevínPrezentace
moravských

Prezentace

Atrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce proAtrakce pro
dětidětidětidětidětidětidětidětidětidětidětidětidětidětiděti

Prezentace
děti

PrezentacePrezentace
děti

PrezentacePrezentace
děti

Prezentace

Atrakce pro
děti

Atrakce proAtrakce pro
děti

Atrakce proAtrakce pro
děti

Atrakce proAtrakce pro
děti

Atrakce pro

PamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlskyPamlsky
pro domácípro domácí

Pamlsky
pro domácí

PamlskyPamlsky
pro domácí

Pamlsky

mazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčkymazlíčky
Pamlsky

mazlíčky
PamlskyPamlsky

mazlíčky
PamlskyPamlsky

mazlíčky
PamlskyPamlsky

mazlíčky
PamlskyPamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácípro domácímazlíčkypro domácí
Pamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
PamlskyPamlsky

pro domácí
Pamlsky

mazlíčky
Pamlsky

pro domácí
Pamlsky

moderuje Lukáš Kobza 
z Rádia Haná

®

kínrěceV
PROSTĚJOVSKÝ



aquapalacehotel.cz  |  info@aquapalacehotel.cz  |  +420 225 108 888

Hurááá  
do Aquapalace!
Pobyty v největším aquaparku v Čechách!

R
V2

50
04
77
/1
3



R
V2

40
21
41
/5
0

ˇDeláme termoluxusní okna

KE KOUPI

www.termolux.cz

Tel.: 773 457 835 | Rolsberská 635/38, Olomouc
olomouc@temolux.cz

R
V2

40
21
39
/9
2

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

DOPRAVA ZDARMA
TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – suché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  1 950 Kč
Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Tvrdé suché dřevo  2 400 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč
Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 10 PRMR.

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

AKČNÍ SLEVA
NA SUCHÉ 
PALIVOVÉ DŘEVO!

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

TVRDÉ DŘEVO SUCHÉ 
vhodné k okamžitému topení
Štípaná polínka 33 cm nebo 50 cm  1 950 Kč / 1 sypaný metr
Štípaná polena 1 m  2 400 Kč / skládaný metr

R
V2

40
21
42

/3
8

R
V2

40
22
53

/0
1

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60    www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

Pro teplo Vašeho domova

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

DŘEVĚNÉ BRIKETY PRÉMIOVÉ KVALITY ZA VÝHODNOU CENU!

AUTOSALON KROMEXIM, Kromeríž, Hulínská 2383  www.kromexim.cz


